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M i t i n g d e n
G ö r ü n t ü l e r

TÜRK-İŞ'in EKMEK-BARIŞ-ÖZGÜRLÜK Mitingi, bayraklar, flam alar ve 
pankartlarla m uhteşem  bir görüntü içindeydi. (Yukarıda) çok sayıda 
kadın işçinin katılması, mitinge ayrı bir önem kazandırıyordu. (Aşağıda)



İ Z M İ R ' D E K İ  H E Y E C A N  V E  İ Ş Ç İ M İ Z İ N  G Ü C Ü
Evet, İzmir'de işçiler şahlandı...
TÜRK-İŞ;in İzmir Mitingi tek kelimeyle şahaneydi ve Cumhuriyet Alanını tıka basa 

dolduran 100 binin üstündeki kalabalık işçi ve halk kitlesi, sorunlarına sahip çıkmanın 
bilinci içinde, mitingden beklenen ruh ve anlamı ortaya koydular.

22 Şubat 1986 Cumartesi günü TÜRK-İŞ'in düzenlediği bu mitingin adı, «EKMEK, 
BARIŞ ve ÖZGÜRLÜK»'tü ve herşeyden önce TÜRK-İŞ ve Türk İşçileri «TAM 
DEMOKRASİ» istediklerini ortaya koyuyorlardı.

Gerek miting boyunca atılan sloganlar, gerekse alanın her tarafını dolduran 
pankartlarımızda, «ÖNCE DEMOKRASİ» tezi ön plâna çıkmıştı.

TÜRK-İŞ'e ve ülkesinin sorunlarına sahip işçilerimize yaraşır bir olgunlukta başlıyan 
mitingin ihtişamı, göz kamaştırıcı idi.

TÜRK-İŞ, bu mitinge bir ay öncesinden hazırlanmaya başlamış ve kurulan eylem 
komitesine ilaveten Miting Tertip Komitesi zaman zaman bir araya gelerek yapılacak işleri 
önem sırasına göre plânlamışlardı.

Herşey mükemmel olmalıydı, herşey noksansız olmalıydı.
Zira bu miting, sadece Türk işçilerinin değil, aynı zamanda geçim darlığı içinde 

inleyen, yıllardır haksızlıklara ve fedakârlıklara tek taraflı katlanmasını bilen, ancak sabrın 
son noktasında işçilerle bütünleşen büyük halk kitlelerinin de mitingiydi.

Onun için bu kitlesel miting, her yönüyle mükemmel olmalıydı.
Günler boyu yapılan titiz çalışmalar, mitingin başarı ve olgunluk boyutunun 

noksansızlığı içindi.
Ve 22 Şubat Cumartesi günü, sağnak yağmurların arasından işçilere gülen Güneş'in ışıl 

ışıl parladığı o gün, İzmir Cumhuriyet Alanı, müstesna bir toplantının, tarihi bir mitingin 
şahidi olmuştu.

O gün Cumhuriyet Alanını doldaran kitleler, yıllardır özlenen olaysız ve güzel bir mitingi 
yaşarken, bu heyecan doruğunda işçilerle elele omuz omuza onbinlerce Ege'li, hep bir 
ağızdan haykırıyordu:

«— En Büyük TÜRK-İŞ, Başka Büyük Yok!»
Bu slogan, sadece bir miting heyecanı içinde söylenmekten ibaret değildi.
TÜRK-İŞ büyüktü ve büyüklüğünü, Konfederasyon dışındaki bazı işçi gruplarının 

ricalarına ve samimi olduklarına kanarak, «Siz de gelin, siz de aramıza katılın!..» demek 
suretiyle ispatlamıştı. İşçilerin yanında, memurun, emeklinin, dulun, yetimin, küçük esnaf 
ve çiftçinin velhasıl tüm dar gelirlilerin de dertlerini dert edinen TÜRK-İŞ, bu düşünceyle 
miting saflarını herkese açık tutmuştu.

Ama, TÜRK-İŞ'in bu toleransını istismar eden bir avuç insan, sayıları mitinge 
katılanlara oranla yüzde bir civarındaki bu küçük ve şaşkın grup, ne yazık ki, TÜRK-İŞ 
üyesi işçilerin olgunluğuna ayak uyduramadı lar.

Bu tutumlarıyla onlar, bir daha TÜRK-İŞ gibi yüce bir kuruluşun saflarına sızma 
fırsatını bulamıyacaklardır.

Bütün bunlar bir yana, TÜRK-İŞ'in «EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜRLÜK» Mitingi, tam 
başarıya ulaşmıştır. Mitingin olumlu yankıları günlerden beri sürmektedir ve sürecektir.

TÜRK-İŞ, işçilerden ve halkımızdan gördüğü bu büyük ilgi ve desteğe lâyık bir işçi 
kuruluşu olarak, haklı mücadelesini onurla sürdürecektir.

Amacımız, noksansız demokrasi ve mutlu bir geleceğe hep birlikte ulaşmaktır.
Bunu başaracağız...

TÜRK-İŞ
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Herşey tamamdı ve tarihi gün 
gelip çatmıştı...

Mevsim kıştı. Hergün sağanak 
yağmur vardı. Ama, o gün, o tarihi 
gün endişeyle uyananlar, gökyüzü
nün maviliği içinde ışıldayan Gü
neş'i görünce coşkuları büyük bir 
sevince dönmüştü.

SAATLER İLERLEDİKÇE

22 Şubat gününün sabahında sa
atler 9'u gösterdiğinde, son prova 
larm birgün önceden yapıldığı 
Cumhuriyet Alanına bayraklı, fla 
malı gruplar da gelmeğe başlamış
tı.

Tüm Ege o gün ayaktaydı ve 
civar illerdeki sendikalara üye iş
çiler, akm akın meydanı doldur
maya koşuyordu.

Alanın Alsancak tarafındaki cep
hesine asılan dev Atatürk Posteri 
ve her yanı süsleyen Türk Bayrak
ları, «EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜR
LÜK» Mitingine ayrı bir büyüklük 
ve ayrı bir mana katmaktaydı. 
Trafik durmuş, güvenlik kuvvetle- 
rine mensup binlerce polis, TÜRK- 
ÎŞ'in işçilerden kurulu güvenlik 
görevlileriyle birlikte titiz ve dik
katli.. Bu mitinge gölge düşürmek 
isteyenlere karşı uyanık ve bilinç* 
li görev yapıyorlar.

Saat 11'e geldiğinde, Cumhuri
yet Alanının üçte ikisi dolmuştu. O 
sırada kürsüye gelen Genel Sekra 
ter M. Sadık ŞÎDE, toplanan ka
labalığın heyecan ve coşkusuna 
tercüman olan kısa konuşmalar 
yaparak, mitingin amacını anlatı
yordu.

ATA'YA SAYGI

Tabii bütün bunlardan önce ve 
saat 10'da, Genel Başkan Şevket 
YILMAZ'm başkanlığında tüm sen
dikaların Genel Başkanları ve yö
netim kurulu üyelerinden kurulu 
kortej Cumhuriyet Alanındaki A- 
tatürk Anıtına çelenk koyarak, A- 
ta'nın manevi huzurunda saygı du
ruşuna geçtiler.

Ve saat 13'e beş kala yine Genel 
Başkan YILMAZ ve diğer TÜRK- 
ÎŞ Yöneticileri ve genel başkanlar 
bir grup halinde hınca hınç dolu 
miting alanına girdiler. Büyük te
zahüratla karşılanan Genel Baş
kan ve arkadaşları çılgınca alkış

landılar. Genel Başkan YILMAZ 
bir süre omuzlara alındı.

Yönetici ve konuşmacıların kür
süye bitişik platformdaki yerleri
ni almalarından sonra, bando'nun 
Ti komutuyla önce saygı duruşu 
yapıldı. Koca alanı dolduran 100 
binin üstündeki kalabalık kitle, bü> 
tün işçilerin tek yürek haline gel
diği bu anda çıt çıkmadan saygı 
duruşunu tamamladı. Daha sonra 
yine bando eşliğinde İstiklal Mar̂  
şımız birlikte söylendi.

Bayrakların, flamaların ve Türk- 
ÎŞ'in amacına uygun 100'ü aşkın

pankartın süslediği alanı dolduran
lar, zaman zaman, «En büyük 
TÜRK-İŞ, Başka Büyük Yok» «İş< 
çiyiz, Giiçlüyüz...» «Hükümet İsti
fa», «Parlamento Göreve...» «Hür 
Sendikacılık ve Hür Demokrasi İs
tiyoruz...» şeklinde koro halinde 
sloganlar attılar.

MİTİNG BAŞLIYOR

Bu heyacan dalgası ve insan se
linin içinde kıpırdanamıyacak ka
dar izdiham vardı, fakat hiç kim
se şikayetçi değildi. Herkesin mi
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tingi olan bu toplantıya koşanlar, 
artık konuşmacıları dinlemeye ha
zırdı...

TÜRK-İŞ Bölge Temsilcisi Or
han Sorguç'un açış konuşmasından 
sonra ilk konuşmayı, bir bayan 
işçi yaptı.

İzmir Tekel Sigara Fabrikası iş
çilerinden Tülay Dağdelen isimli 
bu bayan işçi'nin ardından, Ege 
Bölgesi Mahalli Sendikaları adına 
önce İzmir Tel ĝıda-İş Sendikası 3 
nolu Şube Başkanı Çetin Ekin ve 
arkasından da Demiryol-İş İzmir 
Şube Başkanı Yüksel Yanmaz ko
nuştular. Her üç konuşmacının söz
leri de, sık sık alkış vetezahürat- 
laıia kesildi ve arada yine koro ha
linde sloganlar söylendi.

Türk-Metal Sendikası Genel Baş
kanı Mustafa Özbek ve Türk Harb- 
İş Sendikası Genel Başkanı Kenan 
Durukan'm konuşmasıyla miting 
devam etti.

GENEL BAŞKANIN 
KONUŞMASI

Mitingdeki son konuşmayı, Türk 
İş Genel Başkanı Şevket YILMAZ 
yaptı. Mitingin amacını ve işçiler
le ülke sorunlarının bir değerlen
dirmesini yapan Şevket YILMAZ, 
bu tarihi gündeki konuşmasını 
şöyle sürdürdü :

«Sevgili İşçi Kardeşlerim;
Güzel İzmir'imizin ve Ege'mizin 

çeşitli yörelerinden Cumhuriyet 
Meydanına, TÜRK-İŞ'in «Ekmek, 
Barış, Özgürlük Mitingi»'ne katılan 
değerli arkadaşlarım; Sizleri, 
TÜRK-İŞ Yönetim ve Başkanlar 
Kurulumuz adına, sevgi ile selam
lıyorum.

Toplantımıza hoş geldiniz.
Bizlerden, desteğinizi, güvenini

zi esirgemediniz.
İşçinin gücünü, kararlılığını, bir 

kez daha gözler önüne serdiniz. 
Sağolunuz. Varolunuz.

Sizlerle gurur duyuyor, övünü
yoruz.

Değerli İşçi Kardeşlerim,
Hatırlayacağınız gibi 11 Mart 

1984'de yine İzmir'de bir kapalı 
salon toplantısı düzenlenmiş ve 
işçilere reva görülen haksızlıkların 
önlenmesi için tedbir alınmasını 
istemiştik. Bu toplantıyı İstanbul,

Bursa, Samsun'da ve Doğu illeri
mizde yapılan temaslar izledi. Bu 
tarihe kadar 67 ilimizde işçilerle, 
sendika yöneticileriyle bir araya 
geldik. İki ay önce Ankara'da, 8 
Şubat tarihinde Balıkesir'de Tiirk- 
İş üyesi işçiler ve sendika yöneti
cileri içinde bulunduğumuz şartla
rı protesto ettiler.

Bugün burada, yarın yurdumu
zun bir başka yöresinde bu ça
lışmalara devam edeceğiz.

Hepinizin yakından bildiği gibi, 
Türkiye özellikle son iki yıldır

başta işçiler olmak üzere, tüm ça
lışanların, dar ve sabit gelirlilerin 
£iğır geçim şartları altında ezildiği 
bir dönem yaşıyor.

Nimet ve külfet dağılımında den̂  
genin sürekli olarak çalışanlar a- 
leyhine bozulduğu, geleceğe gü
venle bakabilmenin her geçen gün 
imkansız hale geldiği bir dönemdir 
bu...

Ekonomik kalkınmanın ağır yü
künü omuzlarında taşıyanlar sü* 
rekli olarak horlanıyorlar.

Bunların temsilcilerinin ve Ör-

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ konuşmasını yaparken (Yukarıda) 
Alanı dolduran işçiler «En Büyük TÜRK-İŞ» sloganı attılar (Aşağıda)

JP ^  i
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gütlerinin haklı istekleri dinlenmek 
istenmiyor.

Temel hak ve özgürlükleri daha 
ileri ölçülerde kısıtlamaya; kaza 
nılmış hakları ortadan kaldırılma- 
ya çalışılıyor.

Bir yanda her geçen gün fakirle- 
şenler, öte yanda her geçen gün 
imkanlarına yenilerini katanlar 
var.

Bu değirmenin suyu nereden ge 
liyor?

Sağlıksız; son derece tehlikeli 
bir tablo.

Bunca çağrıya, bunca uyarıya 
rağmen bu tabloda İsrarlı olanlar 
var. t

Lâf anlamıyorlar... Söz dinlemi
yorlar!

Türkiye'de çalışanın, işçinin sı
kıntısı var.

Sorunları var.
Aldırmıyorlar...
Cumhuriyet tarihimizde ilk defa 

çalışan yığınların hakları, özgür
lükleri, geçim sıkıntıları karşısında 
böylesine duyarsız, böylesine ilgisiz 
bir dönem yaşanıyor.

Bizleri hemen sefalet edebiyatı 
yapmakla suçlayanlar çıkacaktır.

Metodları bu...
Gazete okumuyorlar mı?
Türkiye'de kuru ekmek çalmak 

zorunda olan insanlarımızın ha
berlerini, fotoğraflarını görmüyor
lar mı?

«Ya namusumu satacaktım, ya 
hırsızlık yapacaktım» diyen kadm 
larımızm kızlarımızın dramını, fer
yadını görmüyorlar mı?

Evine aş götüremediği için in
tihar edenler bizim kardeşlerimiz, 
bizim insanlarımız değiller mi?

Bunları söyleyince sefalet edebi
yatı mı oluyor?

Sanki başka dünyada yaşıyorlar. 
Türkiye'deki bu ekonomik anlayı
şın ahlak çöküntüsüne yol açtığı
nı görmüyorlar.

Adamlar halâ, «Bir milyon renkli 
televizyon satıldı. Öyleyse ülkede 
refah vardır» diyorlar.

Fuhuş, rüşvet, içki, kumar çare
sizliğin sonucu olarak Türk top- 
lumunu kemirmeye başladı.

İnsanımızın umudu piyangoda, 
Toto'da.

Bu mudur sefalet edebiyatı?
Özellikle bu gibiler için söylüyo

rum. Kulaklarını açsınlar ve din
lesinler.

— Türk işçisi bugün ferdi ve 
toplu iş hukuku alanında sosyal 
güvenlikte, mutfakta ağır çık
mazlarla karşıkarşıyadır.

— Ekonomik kararlarda ter
cihler sürekli olarak başta işçi
ler olmak üzere, tüm çalışanlar, 
dar ve sabit gelirliler aleyhine 
yapılmaktadır.

— Sosyal düşüncelerden gide
rek uzaklaşan yaklaşımlarla, 
Devlet İktisaden güçsüz durum
da olanı koruma ve kollama o

devini yapamaz duruma getiril
miştir.

— İşsizlikle mücadelede cid
di kabul edilebilir hiçbir somut 
tedbîr alınmamaktadır.

Gelir dağılımındaki adalet
sizlik giderek büyümektedir. İş
çi fukaralaşırken, sefaletle bo
ğuşurken Uluslararası tekelleri 
önünde «ucuz işçilik» methediî- 
mektedir. Çalışanın işinde ve e- 
meklilik döneminde güvencesi 
kalmamıştır.

—- İşçi çıkarma yasağının kal-

İzmir Cumhuriyet alanını dolduran onbinler Şevket Yılmaz'ı izlerken (Yu
karıda) Yılmaz, kürsüye omuzlarda geldi. (Aşağıda)
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dırılması ile birlikte, işçi çıkart 
ma eylemleri işveren keyfiliğine 
tabi kılınmıştır. Çıkartmalarda 
işçinin sendikalaşma hakkı en
gellenmek istenmektedir.

— İşçiler bugün, bırakınız ö- 
zel sektörü kamu sektöründe bi
le ihale ile alman, satılan bîr 
mal durumuna getirilmek isten
mektedir.

Sayın Başbakan, yabancı serma
yeye «Gelin, bizde işçilik ucuzdur» 
diyor. Televizyona çıktığı zaman 
bunun tam tersini gözümüzün içine 
baka baka söyleyebiliyor.

Köle ticareti yapılan dönemler 
tarihe karıştı derken, Türk insa
nının emeği ucuza satılıyor.

Köprüleri, barajları, KIT'leri sa
tışa çıkaranların, şimdi de Türk iş
çisini pazara çıkarmalarına şaş
mamak lazımdır.

Sanki yönetici değil, müzayede 
memurları.

— «Sözleşmeli» adı altında, 
binlerce işçi sendikasından u- 
zaklaştınlmak, temel hak ve öz
gürlükleri elinden alınmak isten
mektedir.

— Kıdem tazminatı mliesse- 
sesi ile ilgili olarak sürdürülen 
çalışmalarda amaçtan sapılmak, 
işçinin tam yarım yüz yıllık hak
kı elinden alınmak istenmekte - 
dir.

— İş hayatının teftiş ve dene
timi yürekler acısıdır. Yasaların 
işçinin sağlığının korunması a- 
macıyla getirdiği tedbirler uygu
lanmakta, bu alanda işçiyi koru
makla, işveren keyfiliğini önle
mekle ödevli olanlar, buna seyir
ci kalmaktadır.

Utanılacak bir tablo: İş kaza
sında ve meslek hastalığında 
hâlâ Dünyanın en kötü durum
da olan ülkelerinden biriyiz.

— îş hayatının teftiş ve de
netimini yerine getirmeyen Ça
lışma ve Sosyal Güvenlik Ba
kanlığı, 282i Sayılı Sendikalar 
Yasasının 47 nci maddesine da
yalı «denetim» imkanını sendi
kalar üzerinde bir baskı aracı 
olarak kullanmakta, sendika yö
neticileri sürekli olarak tehdit 
ve baskı altında tutulmak is
tenmektedir.

— Tarımda çalışan milyonlar
ca işçi her çeşit yasal güvence
den mahrum durumdadır.

— Ferdi iş hukukunda yaşa
nan bu çıkmazlar, toplu iş hu
kuku uygulamasında ve işçi/İş
veren ilişkilerinde daha ileri bo
yutlarda yaşanmaktadır.

— Çıkmazların temel sebebi, 
Anayasanın 2821 Sayılı Sendika
lar Yasası ile 2822 Sayılı Toplu 
İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt 
Yasasmm ihtiyaçlara cevap ver* 
meyen hükümleridir.

— Çıkmazların temelinde si
yasal iktidarın toplu pazarlık 
hakkının serbestçe kullanılma
sına imkân tanımayan, müda
haleci baskı tutumu yatmakta
dır.

— Kamu toplu iş sözleşmele
ri yasada yeri olmayan; kurulu
şu da, işleyiş biçimi de işçi hak 
ve özgürlüklerini düzenleyen u- 
lııslararası hukuk kurallarına 
temelinden aykırı Kamu Toplu 
İş Sözleşmeleri Koordinasyon 
Kurulu’nun ipoteği altındadır.

Koordinasyon Kurulunun yıp
ranması karşısında, şimdi de son 
olarak, kamu işveren sendikaları 
adı altında, sendikalarımızın 
karşısına tümüyle Devlet gücü
nü çıkarmayı planlamaktadırlar.

Öylesine garip bir tablo ki, 
Kamu İşveren Sendikalarının 
kuruluşu Bakanlar Kurulunun 
kararı olarak açıklanabiliyor.

Grev yasaklarıyla;
Siyasal iktidara tanınan grev

erteleme yetkisi ile; Grev sıra
sında işverene tanınan ve grevi 
başarısızlığa mahkum etmeyi 
hedef alan düzenlemelerle;

Siyasal iktidarın kontrolü al
tındaki Yüksek Hakem Kurulu 
ile;

İşçinin elinin kolunun bağlı 
olduğunu hesap edenler, toplu 
iş sözleşmelerinde bunca söze 
rağmen, işçiye enflasyon oranı
nın çok altında para vermekte, 
hak ve menfaatlerini budamak
tadırlar.

— İşçinin gerçek ücretlerinde 
en az yarıyarıya azalma vardır. 
Üretim maliyetlerinde işçilik 
payı sürekli düşmektedir.

Kontrolsüz piyasa, vurgun 
düzeni sadece zengine yara
maktadır... «Hergün zam...» po
litika budur. İşçinin satm alma 
gücündeki gerilemeyi Hükümet 
bile inkâr edemez duruma gel
miştir.

— Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı 2821 Sayılı Sendikalar 
Yasasmı, 2822 Sayılı Toplu İş 
Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Ya
sasım dilediği gibi uygulamak
tadır»

— Toplu iş ilişkilerinde Yasa 
ile öngörülen ve sistemi oluştu» 
ran üç müessesede işlememek» 
tedir. Sözleşmenin «tarafı» ola» 
cak sendikanın belirlenmesi iş̂

Büyük mitingi başlamasından önce şehir bandosunun Tİ sesi ile saygı du
ruşu yapıldı ve İstiklal Marşı yüzbin kişilik koru ile söylendi.
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temlerinde, «yetki» kumulunda 
çıkmazlar vardır.

«Arabuluculuk» müessesesi, 
genel olarak başarısız ve özün
de işveren çıkarları istikametin, 
de çalışır durumdadır.

Grev hakkı, olağanüstü kısıt 
lamalar, grev yasakları; siyasa] 
iktidara tanınan erteleme yetki
si ve ertelenen grevlerde uyuş
mazlığın yapısı bilinen Yüksek 
Hakem Kumlu'na intikal ettiri. 
leceğinin bilinmesi gibi sebepler
le işlememektedir.

Grev hakkı, tek kelimeyle, ka» 
ğıt üzerindedir.

Biz bunları söyleyince, «12 Eylül 
öncesini mi istiyorsunuz?» diyor
lar. 12 Eylül öncesinin anarşi ve 
terörünü isteyenin Allalı belasını 
versin.

Ama 12 Eylül öncesinin ekono
mik şartlarını arıyoruz.

Kuyruklar kalktı diye övünüyor
lar. Kuyruklar nasıl kalktı? Zam 
üstüne zam yaparsanız, insanımı
zın alma gücünü sıfıra indirirseniz 
elbette kuyruklar kalkar. Bunu 
bilmek için başbakan olmaya ge
rek yoktur.

Kuyruğa giriyorduk ama, evimi
ze bir kilo et alabiliyorduk.

Kuyruğa giriyorduk ama, yarını 
kilo pejmir götürebiliyorduk evimi
ze.

Şimdi vitrinlerde herşey var. it
hal malı iç çamaşırından, ithal 
malı çikita muzuna kadar her şey 
var. Türk insanı kasabın yanma 
sokulamıyor.

Fileler delindi... Mutfak daraldı. 
Çocuklarına kalem defter alamıyor 
insanlar. Hepimizin dünyası ka - 
rardı.

— Sosyal güvenlik alanında 
ortaya konan düşünceler ve uy. 
gulamasma geçileceği resmi a- 
ğızlarca sürekli olarak bildiri
len tedbirler, sistemi tam bir 
kaosa sürükleyecek niteliktedir.

— Sosyal Sigortalar Hasta
nelerini devretmeyi planlamak - 
tadırlar. Sigortamn imkanları 
özel kişilere peşkeş çekilmek 
istenmektedir.

Sosyal Sigortalar Kurumu has
taneleri bizim öz malımızdır. Ta
pusunu deldirtmeyiz. Şayet tapu 
delinirse, artık hukuk düzeninden 
kimse söz edemez. O zaman biz
den yasalara uymamız, saygı gös

termemizi bekleyemezler. Bu teh
likeli oyunlardan vazgeçsinler.

Eğer kendileri 12 Eylül öncesini 
istemiyorlarsa, sesimize kulak ver
sinler. Bir gün halk kitleleri kont
rol edilemez hale gelirse, hem on

lara, hem ülkeye yazık olur.
En kritik günlerde biz demok

rasiye sahip çıkarken, biran önce 
parlamenter rejime geçilmesini is
terken, kuyruklarını bacaklarının 
arasına sokup, korkudan tir tir

Mitinge Çağrı
$  İŞSİZLİĞİ,
#  PAHALILIĞI,
©  KEYFİ VE HİLELİ İŞTEN ÇIKARMALARI VE BUNA 

GÖZ YUMANLARI,
#  KIDEM TAZMİNATI HAKKIMIZA GÖZ DİKENLERİ,
#  KAZANILMIŞ İŞÇİ HAKLARINI YOK EDENLERİ,
®  ÇALIŞANLARA MEZARDA EMEKLİLİĞİ 

REVA GÖRENLERİ,
®  İŞÇİYİ HAKİR GÖRÜP, İNSANCA MUAMELE 

YAPMAYANLARI,
#  ENFLÂSYONU SÜRDÜRÜP, KABAHATİ İŞÇİYE 

YÜKLEYENLERİ,
#  DEMOKRASİ VARDIR DEYİP, SÖZLEŞMELERİMİZE 

MÜDAHALE EDENLERİ,
O  İŞÇİNİN YEGÂNE SİLÂHI GREVİ GÖSTERMELİK 

HALDE TUTANLARI,
®  İNSAN HAKLARINA YARAŞIR DEMOKRATİK HAK VE 

ÖZGÜRLÜKLERİMİZİ COK GÖRÜP VERMEYENLERİ, 
...BÜTÜN BU SEBEPLERLE;

0  İŞSİZLERİ ÇARESİZ,
#  ÇALIŞANLARI; ÜRETTİĞİNİ ALAMAYACAK 

ŞEKİLDE GİTTİKÇE FAKİRLEŞTİRENLERİ, 
...PROTESTO ETMEK ÜZERE;

22/ŞUBAT/1986
CUMARTESİ GÜNÜ SAAT ; 13.00’DE 

CUMHURİYET MEYDANINDA ATATÜRK HEYKELİNİN 
ÖNÜNDE, EŞ VE ÇOCUKLARIMIZLA BULUNALIM. 
BULUNALIM Kİ; 
HERKES İŞÇİNİN SESİNİ DUYSUN, 
HERKES İŞÇİNİN GÜCÜNÜ GÖRSÜN.

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu

TÜRK- İ Ş
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22 Şubat 1986... Türk işçi hareketinin hak mücadelesini nasıl onurlu şe
kilde sürdürdüğünü belgeleyecek miting günü olarak tarihe geçti...

titreyenler, bugün hepsi bizden 
fazla demokrasi ister oldular.

Onlar kaçacak delik ararken, her 
konuda görüşlerimizi cesaretle 
ortaya koyduk. Neyi düşündüysek 
çekinmeden söyledik.

Bugün de söylüyoruz ve diyoruz 
ki; bu gidiş iyi gidiş değildir.

— İşçinin konut kredisi kesil* 
m istir.

— İşverenlerdeki milyarlarca 
liralık prim  alacağım tahsil et
meyen; tahsil edilm esi yolundaki 
önerilere, Yasa önerilerine ku- 
lak tıkayanlar işçinin sigortalı
lık haklarındaki kısıtlam a p- 
lanlarma gerekçe olarak, Kuru
m un m ali yapısının bozulduğu
nu ileri sürmektedirler. Aynı ge
rekçe ile ve gerçek durum ta
mam en saptırılarak, işçinin e- 
m eklilik yaşı ile oynamışlardır.

— 4 milyonu aşkın işsize ek
mek parası kazanabileceği bir 
iş tem in etm ek için en ufak bir 
tedbiri almayanlar, şim di işçi 
em eklisi ile alay edercesine «sa
na çalışm a im kânı sağlayacağız., 
çalışırsan em eklilik m aaşın ke
silmeyecek. ..» diyebilmektedir.

— Bu aldatmacadır...
Bunca yıldır, devlet memuriye

tinden emekli olana tanınan bu 
hakkı işçiye teslim etmek, hiç 
şüphesiz doğru bir adımdır. Ama 
cevap bekleyen sorular var: 

Emekliye her ay ne veriyorsun? 
Bu memleketin kalkınabilmesi 

için en zor şartlar altmda gençli
ğini tüketen, ömrünün geri kalan 
birkaç yılını iktisadi sıkıntı hisset
tirmeden yaşamak isteyen emekli
miz ne durumdadır, biliyor mu
sun?

Hayat şartları ne noktadadır, 
farkında mısın? Olmayan işi, her
kes temin eder!

işçinin, tüm çalışanların, dar ve 
sabit gelirlilerin içinde bulunduğu 
sıkıntılardan bir kısmı bunlardır.

Bu sıkıntılar, bu sorunlar, işte 
bugün Cumhuriyet Meydam'nda bir 
araya gelmemizin de gerekçesini 
teşkil etmektedir.

Şartlar değişmezse, Türkiye'de 
her yerde, her ilimizde ve ilçemiz
de işçiler sıkıntılarını haykıracak
lardır.

Değerli Arkadaşlarım,
Sorunların temelinde, hiç şüp

he yok ki, bir başka unsur, «de
mokrasi anlayışı» yatmaktadır.

Bizlerin çoğulcu ve özgürlükçü 
demokrasiden anladığı ile Türki
ye'de iktidarı ellerinde bulundu
ranların demokrasiden anladığı a- 
rasmda belirgin farklılıklar vardır.

Biz, bugün değil, Anayasa Tasa
rısının açıklandığı tarihten başla
yarak her gün, demokrasinin se
çimden seçime sandık basma git
mekten ibaret olmadığını haykır̂  
dik.

Biz, demokrasinin sağlıklı ve 
sürekli olabilmesi için «katılım 
yollarının açık tutulması» gerekti
ğini savunduk ve savunuyoruz.

Iktisaden güçsüz durumda olan
ların sıkıntılarının ele alınmadığı 
sıkıntıyı ve sorunları ortaya koy
makla ödevli Örgütlerin ve kişile
rin baskı altına alınmak istendiği; 
«sosyal devletin» hiçbir ödevini ya
pamaz duruma getirildiği bir or
tam, demokrasi için tehlikedir.

TÜRK-ÎŞ açısından çoğulcu ve 
özgürlükçü demokrasinin gerçek 
anlamda kurulabilmesi, arızasız iş
leyebilmesi iktisaden güçsüz du
rumda olanların geçim sorunlarına 
çözüm bulunmasına, işçi hak ve 
özgürlüklerinin, sendikal hakların 
eksiksiz tanınmasına bağlıdır.

Siyasal iktidarı ellerinde tutan
lar Türk işçisinin görüşlerini, is
teklerini bilmiyorduk diyemezler..

Demokrasinin en yüce, en önem
li kurumu olan Türkiye Büyük Mil
let Meclisi'nde Türk Ulusunu tem
sil edenler, parti ya da birey olarak 
«biz bu sorunları duymadık» diye
mezler...

Zira her seviyede, herkese tüm 
bu sorunlar defalarca anlatılmış
tır.

Türk Basınına şükran doluyum... 
İşçinin sesini, derdini, sıkıntısını 
kamuoyuna sürekli olarak yansıt
mıştır, yansıtmaktadır.

Hükümetle yapılan üç zirve top
lantısında, TBMM komisyonların
da görev alan milletvekilleri ile 
TÜRK-ÎŞ'te yapılan toplantılarda, 
ellerine kadar ulaştırdığımız mü
teaddit raporlarda bütün bu haklı 
istekler, bütün bu sıkıntılar eksik
siz anlatılmıştır.

Bunları, ileride «bizim haberi - 
miz yoktu» diyebilecek olanlara, 
«haberiniz bal gibi vardı...» diye
bilmeniz için söylüyorum.

Şimdi dİ3̂ ebilirsiniz ki, «peki 
TÜRK-ÎŞ» ne istedi, ne istiyor?

TÜRK-ÎŞ «Ekmek» istiyor...
TÜRK-ÎŞ almterinin hakkı, tam 

olarak, kurumadan verilsin isti- 
yor.

TÜRK-ÎŞ «Devletin» bir avuç 
sermayedarın kontrolü altına a- 
lmmamasmı istiyor.

TÜRK-ÎŞ Devletin iktisaden güç* 
süz kesimlerin, işçilerin köylüle*



10

rin, çiftçilerin, dar ve sabit gelirli
lerin, emeklilerin, dul ve yetimle- 
rin, tüm çalışanların koruyucusu 
fblmasmı istiyor.

TÜRK-İŞ «özgürlük» istiyor.
«Büyük Atatürk’ün direktifleriy

le imzalarıyla girilen Birleşmiş 
Milletler Çalışma Teşkilatı'nm bü
tün Dünya çalışanları için asgari 
ölçüde tesbit ettiği ilkeleri, işçi 
hak ve özgürlükleri alanında ne
leri öngörüyorsa, bunlar aynen 
Türk işçisine de uygulanmalıdır» 
diyor.

Atatürkçülük lafla olmaz. Onun 
sevgisini gönlünde taşımayan, o 
nun ilke ve ideallerine yürekten 
bağlı olmayan, onun Türk insanına 
verdiği değeri paylaşmayan insan
lar, istedikleri kadar «Atatürkçü
yüz» desinler boşdur.

O yüce insanın Türk işçisi için 
attığı imzaya sahip çıkmayanların, 
Atatürk'ün yolunda oldukları söy
lenebilir mi?

Onlar sadece ve sadece bir avuç 
mutlu azınlığın biraz daha mutlu 
olmasını düşünürler. Yapıları öyle
dir.

TÜRK-ÎŞ, serbest toplu pazarlık 
serbest grev istiyor...

TÜRK-ÎŞ «özgürlük» anlayışının 
bir küçük azınlığın imtiyazı ol
maktan çıkarılmasını istiyor.
I TÜRK-ÎŞ özgür düşünceye da
yalı bir toplum düzeni istiyor.

Sendikalar ve işçiler üzerinde 
baskının kalktığı; sendikal faali
yetlerden dolayı kimsenin kovuş
turmaya tâbi tutulmadığı, mahkum 
edilmediği bir uygulama istiyor.

TÜRK-ÎŞ, aynı zamanda, «kavga» 
değil, «barış» istiyor.

Barışın temel şartlarını «ekme
din ve özgürlüğün tam olarak, a- 
daletli olarak sağlandığı bir ortam
da» arıyor. Barış Yılı içindeyiz... 
Her alanda gereğine uyulmasını 
istiyor.

TÜRK-ÎŞ bütün bunları sadece 
temsil ettiği milyonlarca işçi için 
değil, tüm Türk Ulusu için istiyor.

TÜRK-ÎŞ bunları işçiler için is
tiyor, memurlar için istiyor; emek
li - dul yetim için istiyor.

Köylüsüyle kentlisiyle, çiftçisiy
le küçük esnafıyla, milyonlarca iş
siziyle sizler için istiyor.

TÜRK-İŞ sadece kendi mensup
larının değil, tüm ulusun sorunla
rını kendi sorunu olarak görür.

Bunları haykırıyoruz...
Sesimize kulak verin, sonra çok 

geç olur diyoruz.
Değerli Arkadaşlarım,
Sayısal çoğunluğumuza bakarak 

sorunların bir çırpıda çözülebile
ceği düşünülmemelidir.

Sorunların üstesinden gelmede 
sayısal çoğunluk kadar önemli o- 
lan «disiplin» ve sistemli çalışma
dır.

Geçirdiğimiz günler, yaşamakta 
bulunduğumuz şartlar bizlere çok 
jşey öğretmiştir.

Kim kimden yana; kim işçiden 
yana... Artık bu soruların cevabı 
meçhulümüz değildir.

Ben Türk-İş Genel Başkanı o- 
larak sizlerden, tüm işçilerden sa
yısal güç ile disiplini birleştirme
nizi; tek ses, tek vücut olarak so
runların üstüne gitmenizi bekliyor 
ve istiyorum.
İşçiler, Değerli Kardeşlerim;

Bu sorunları mutlaka çözeceğiz.
Bu sıkıntıları mutlaka atlatacağız.
Çoğulcu ve özgürlükçü demokra

sinin kurallarına saygı gösterilme
sini mutlaka sağlayacağız.

Ekonomideki çarpıklıkları, gelir 
dağılımındaki bozuklukları mutlaka 
aşacağız.

Bugün haklı isteklerimize sırt 
çevirenler, omuz silkenler yaptıkla
rı hatayı anlayacaklardır. Anlama
ya mecbur olacaklardır.

«îşçi örgütlerini, işçileri çepeçev
re kuşatan yasaklar getirelim; el
lerini kollarını bağlayalım, sesleri
ni kısalım» diyenlerin, demokrasi
den bu kadar anlayanların gayreti 
6eyhudedir...

Derece kırarak, ateş düşmez...
Türkiye'de, demokraside, işçi hak 

ve özgürlüklerinde Batı Demokra
silerinde hangi şartlar egemense, o 
şartlar egemen olacaktır.

Bu asla durdurulamaz; durdu- 
rulamayacaktır.

Konuşmamın başında belirtti
ğim gibi, bugün burada, yarın gü- 
zel yurdumuzun bir diğer yöresin
de birlikte olacağız.

Haklarımız, özgürlüklerimiz ek
siksiz tanınana kadar, bu böyle 
devam edecektir.

Sizleri; TÜRK-İŞ Yönetim Kuru
lu adına; TÜRK-İŞ Başkanlar Ku
rulu ve diğer yetkili organları adı
na; her kademedeki yöneticilerimiz 
adına sevgi ve saygı ile kucaklıyo
rum.

Sizlere yuvalarınızda, aile fertle
rinizle Yüce Allah'tan huzur ve gü
ven niyaz ediyorum.»

Miting, Genel Başkanın konuşma
sından sonra olaysız bitti.

Cumhuriyet alanını dolduran onbinler, zaman zaman hükümetin istifasını 
isteyen sloganlar attılar... (Fotoğraflar: Nihat ÜSTÜN)
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:9 P WÖ Z B E K :
« T u r g u t  Özal'ı  
1 9 6 9 ’ dan 
bu yana 
T Ü R K - I S ' iı

ilk defa sokağa 
çıkmağa m ecbur 
ettiği, her
m n o n l n o i n n  O i r t  Türk-Metal Sendikası Genel Başkanı Mustafa Özbek, Başbakan Özal'ımüSüieSmC Sili Uçi düşmanı ilan ettiği konuşm asını yaparken....

çevirdiği için de işçi düşmanı olarak ilan e d iyo ru m .» dedi
Ekmek - Barış - Özgürlük mitinginde konuşan 

TÜRK-ÎŞ Başkanlar Kurulu üyesi ve Türk- Metal 
Sendikası Genel Başkanı Mustafa Özbek, TÜRK-ÎŞ'i 
sokağa çıkmaya mecbur bırakan Başbakan Özal'ı 
«îşçi düşmanı» ilân etti.

Özbek konuşmasında şunları söyledi:

«Sevgili Ege'liler, yürekleri dert dolu, ama baş
lan dik, almları açık, gönülleri zengin kardeşlerim,

İstiklâl Savaşımızın ilk kurşununun atıldığı, 
sonra düşmanın denize döküldüğü ve Türk demok
rasi mücadelesinin ilk defa başlatıldığı güzel İz
mir'imizin Cumhuriyet meydanından, Ulu Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ümüzün heykelinin 
yanından sizlere hitap etmekten hem mutlu, hem 
üzgünüz.

Mutluyuz. Çünkü, haksızlığa, adaletsizliğe, işçi 
düşmanlığına (Dur. Yeter artık) demek için Edirne'
den - Ardahan'a, Sinop'tan - Taşucuna kadar yurdu
muzun dört bir yanındaki milyonlarca TÜRK-İŞli 
ile birlikte, tek vücut, tek kafa halindeyiz. TÜRK-ÎŞ'i~ 
mizin nasıl bir güce sahip bulunduğunu, üyelerinin 
gerektiğinde nasıl birbirleriyle kenetlendiğini gös
termesi bakımından da mutluyuz.

Üzgünüz. Çünkü; TÜRK-İŞ sokağa çıkmaya m ec
bur edilm iştir. Ülkemiz insanı, işçisi - memuru, e-

meklisi - küçük esnaf, sanatkâr ve köylüsü yani bü
tünüyle dar ve sabit gelirlileri, ağır ve altından 
kalkılmaz geçim sıkıntısı ile başbaşa bırakılmış, ade
ta kaderlerine terk edilmişlerdir. Bunlara sahip çı
kan yoktur. Büyük bir umursamazlık ve vurdum
duymazlık içinde ilgililer, fütursuzca davranmakta, 
dar ve sabit gelirli insanlarımızın dertlerine çare 
arıyacağı, çözüm bulacağı yerde alay edercesine ya
bancı kalmaktadırlar.

İşte, böyle bir tavır ve zihniyettekilerin, şartlar
gereği 20'inci yüzyılın son çeyreğinde, yüce Türk
Milletinin yönetiminde söz sahibi olmalarını talih
sizlik sayıyoruz.

Kutsal almterinden başka bir dayanağı bulun
mayan aziz emekçi kardeşlerim,

Yönetimi adeta bir aile holding'ine çeviren, ne 
getirip ne götürdüğü belli olmayan bir dizi dış gezi 
ile hemen hemen senenin yarısını yurd dışında ge
çiren, Hükümetin başı Turgut Özal'dan ne işçiye, 
ne memura, ne emekli ve ne de köylü, küçük esnaf 
ve sanatkâra hayır gelir. Geçen 3 yıldaki icraatıyla 
da dar ve sabit gelirli milyonlarca insanımıza hayır 
getirmiyeceğini göstermiştir.

Bu hükümetin başı Özal duygusuzdur, merha
metsizdir. Hattâ millî heyecanın, alem'in gereklerini 
yerine getirmekten de yoksundur. Bunu boşuna söy
lemiyorum. Bütün İzmir'li kardeşlerim şahittirler.

Geçen yılın yazında Kuşadası Davutlar köyünde 
çıkan orman yangınını söndürmeğe uğraşan Kahra
man Ordumuzun 15 Mehmetçiği maalesef Şehit düş-
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müştiir. Kendilerini burada rahmetle anıyor, ruhları 
şâd olsun, diyorum. Hükümetin başı Turgut Özal ise, 
bu büyük acıya rağmen fütursuzluk ve vurdumduy
mazlık içerisinde, sanki hiçbir şey yokmuş gibi, par
tisinin 400.000 Liralık biletlerle girilen Efes Otelin
deki balosuna aynı gün gitmiş, dans etmiştir. Yani 
Kahraman Mehmetçiklerimiz vatan ormanları için 
şehît düşerken, hükümetin başı vicdanı sızlamadan 
şenliğe katılmakta beyis görmemiştir.

Aziz kardeşlerim,
Uyguladığı sosyo - ekonomik politika ile ülke

mizin insanının büyük bir bölümünü gittikçe fakir
leştiren, diğer taraftan, holdingleri, her geçen gün 
zenginleştiren, işsizleri çaresizlik, çalışanları, kut
sal almterlerinin karşılığını alamıyacak hale getiren, 
ahlâki değerlerin düşmesine yol açan, rüşvetin yay
gınlaşmasına bir ölçüde sebebiyet veren, kazanılmış

hakları hiçbir hukuk kuralı tanımadan ortadan kal
dıran bugünkü yönetimi istifaya çağırıyoruz.

Bu daveti milyonlar adına yaptığımıza inanıyo
ruz. Evet bütün malzemesi yalan-dolana dayanan 
propaganda olan bugünkü yönetim, sesimize kulak 
tıkayabilir. Ama unutmasınlar ki milyonlarca çalı
şan insanımızın tek temsilcisi ve güvencesi olan 
TÜRK-İŞ'ten gelen bu sese kulak tıkayanların sonu 
hüsrandır.

Bir türlü aşağıya çekilemeyen enflasyon karşı
sında işçilere (Ek zam) verileceğini söylüyerek böy
lece bizim haklılığımızı da kabul eden, ancak, her- 
zamanki gibi verdiği sözü tutmayan bu siyasi ikti
darın başı Turgut Özal'ı, 1969'dan bu yana ilk defa 
sokağa çıkmağa mecbur ettiği, her meselesine sırt 
çevirdiği için de (İşçi düşmanı) ilân ediyorum.

Hepinize sonsuz sevgi ve saygılar..»

Notlar...
MÎTlNG ÖNCESİNDE TÜRK- 

tŞ BAŞKANLAR KURULU 
İZMİR’DE TOPLANDI.

TÜRK-İŞ BÖLGE TEMSİL- 
CİSİ ORHAN DEMİR SOR- 
GUÇ’UN MİTİNG HAZIRLIK
LARIYLA İLGİLİ OLARAK VER
DİĞİ BRİFİNG DEĞERLENDİ
RİLDİ.

GENEL BAŞKAN ŞEVKET 
YILMAZ, BAŞKANLAR KURU
LU TOPLANTISINI TAKİP 
EDEN GÜN DÜZENLEDİĞİ 
BASIN TOPLANTISINDA GÖ
RÜŞLERİNİ SERT BİR ÜSLUP 
İÇİNDE AÇIKLADI.

BASIN TOPLANTISINA BAŞ
KANLAR KURULU ÜYELERİ 
İLE İZMİR’DEKİ MİTİNG KO
MİTESİ TERTİP ÜYELERİ KA
TILDILAR.

ORHAN DEMİR SORGUÇ 
BAŞKANLIĞINDAKİ TERTİP 
KOMİTESİ, MİTİNGİN EN İYİ 
ŞEKİLDE YAPILMASI İÇİN İN
SANÜSTÜ BİR GAYRETİN 
İÇİNDEYDİLER. EN KÜÇÜK 
AYRINTIYA KADAR HERŞEY  
DÜŞÜNÜLÜYORDU.

TELSİZLİ GÖREVLİLER, DE
NİZE DÜŞEN OLUR İHTİMALİ 
İLE BALIK ADAMLAR, ALANA 
GİRİŞ NOKTALARINDA AM

BULANSLAR HAZIR BULUN
DURULDU. BU ARADA DA DEV
LET HASTANESİ İLE SSK TE» 
PECİK HASTANESİ TAM KAD. 
RO İLE ALARM DURUMUNA 
GEÇİRİLDİ.

FAKAT BÜTÜN BU TEDBİR. 
LERE İHTİYAÇ DUYULMA
DAN MİTİNG YAPILDI.

MİTİNG ALANINI DOLDU
RAN ONBİNLER ARASINDA 
BİR GRUP İNSANIN OLAY ÇL 
KARMA GAYRETLERİ İÇİNDE 
OLDUĞU GÖZLENDİ. ÇOĞUN
LUĞUNU GÜNLER ÖNCE Mİ
TİNGE KATILMAK İSTEDİK
LERİNİ TÜRK-İŞ BÖLGE 
TEMSİLCİLİĞİNE BİLDİREN 
BAĞIMSIZ OTOMOBİL-İŞ SEN
DİKASI ÜYELERİNİN MEYDA
NA GETİRDİĞİ BU KÜÇÜK 
GRUBUN, KONUŞMACILARI 
PROTESTO EDEREK BAZI 
SLOGANLAR ATTIĞI GÖRÜLDÜ

TÜRK-İŞ YÖNETİCİLERİ VE 
MİTİNG GÖREVLİLERİ, BÜ
YÜK BİR SABIR İLE OLAY 
ÇIKMAMASI İÇİN GAYRET 
GÖSTF.RDİLER.

POLİS DAHA SONRA BU GRUP 
İÇİNDE İDEOLOJİK FAALİ
YETLERİ NEDENİYLE ARA
NANLARIN OLDUĞUNU TES
BİT EDEREK YAKALADI. YA
KALANANLAR ARASINDA

AVUKAT - ÖĞRETMEN GİBİ 
İŞÇİLİKLE İLGİSİ OLMAYAN
LAR BULUNDUĞU ANLAŞILDI.

HALEN 60 KİŞİ TUTUKANA- 
RAK ADLİYEYE SEVK’EDİL* 
MİŞ DURUMDA.

MİTİNG ÖNCESİ TURK-IŞ 
TARAFINDAN BİRİ 100 BİN, 
DİĞERİ 200 BİN  ADET İKİ 
«ÇAĞRI» BİLDİRİSİ BASTIRI
LARAK İŞYERLERİNE DAĞI
TILDI.

BU ARADA, AŞIRI UÇLARIN 
DA BİLDİRİLER BASTIRARAK 
İŞÇİLERE DAĞITMAK İSTE
DİKLERİ ÖĞRENİLDİ. İZMİR 
POLİSİ 16 BİN  ADET BİLDİRİ 
ELE GEÇİRDİ.

D ER G İM İZ İ!^  DİĞER SÜ
TUNLARINDA TAM METNİNİ 
VERDİĞİMİZ «MİTİNGE ÇAĞ
RI» BİLDİRİSİ, BEŞ OTO İLE 
İZMİR’İN BÜTÜN SEMTLE
RİNDE SOKAK İÇLERİNE KA
DAR HOPARLÖRLERLE DUYU
RULDU.

ŞEHRİN MUHTELİF YERLE
RİNE DE «MİTİNGE ÇAĞRI» 
ADIYLA BEZ PANKARTLAR 
ASILDI.

MİTİNG TERTİP KOMİTESİ 
HİÇBİR ŞEYİ EKSİK BIRAK
MAMIŞTI. SANKİ BU KONUDA 
HERBİRİ TECRÜBE SAHİBİYDİ
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nişi

Durukan :

«Türk çalışanı 
ve TÜRK-İŞ 
Turgut Özal’ın 
ve siyasal 
iktidarın 
empoze
ettiği koşullara asla teslim olmayacaktır»

Kenan Durukan, sık sık oııbinlerle diyalog kurarak heyecanı arttıran bir 
konuşma yaptı.

Türk Harb-İş Sendikası Genel 
Başkanı ve TÜRK-İŞ Başkanlar 
Kurulu üyesi Kenan Durukan, mi
tingde yaptığı konuşmada hüküme
ti sert şekilde eleştirdi ve «Türk 
çalışanı ve TÜRK-İŞ, Turgut Ö* 
zal’m  ve siyasal iktidarın empoze 
ettiği koşullara asla teslim  olma* 
yacaktır» dedi.

Durukan şunları söyledi:
«Büyük Türk Milleti;
Biz işçiler; TÜRK-İŞ'in karar ve 

direktifi ile İZMİR'de Esnafla, Sa
natkârla, Memurla, Emekliyle, dul 
ile yetim ile Anadolunun dört bir 
bucağından iş umudu ile kopup 
gelen Çifçisi, köylüsü işsizi ile 
Cumhuriyet meydanında,

Ellerinde Şanlı Bayrağımız, Ezik 
yüreklerimizde Yurt Sevgisi ile 
toplanıp,

Bize, Türk insanına Temel insan 
hak ve özgürlükleri ile bağdaşma
sı imkânsız haksızlıkları reva gö
ren Siyasal İktidarı Aziz Mille
timize, Tüm dünyaya ve insanlığa 
hep birlikte haykırarak Şikâyet 
etmek için toplandık.

Aziz milletimizin çektiği ızdırap- 
larm tümünü yüreğinde ve benli
ğinde taşıyan Türk Çalışanı;

1983 Kasımı koşullarında seçe
neksizlikler sonucu ülkeyi yönet
me görevi verilen Siyasal İktidar
dan; Demokratikleşme yolunda ge
lişme beklerken, Siyasal İktidarın 
uygulamaya koyduğu Ekonomi 
politikalarla ülkenin mevcut tüm 
kaynaklarını Milletle bir tuttuğu 
bir avuç sermaye Sahibine aktar
maya başlayan, Toplumun çeşitli 
kesimlerinden gelen seslere kulak 
tıkayıp, «Kim ne derse desin biz 
bildiğimizi yaparız» diyerek 
ilkel bir kabadayılık sergi
leyen Kitlelerin İşsizliği; açlığı kü
çük hatta orta boy işletmelerin ba* 
tışı, Ailelerin Çöküşü, ve nihayet 
küçük paranın büyük para yanma 
hızla akışından ZEVK duyan,

Emeği Sermayeye peşkeş çekmeyi 
kendine görev edinen Siyasal İkti
dardan görüşmeler yoluyla Halka 
hizmet almanın çözüm yolu olma- 
dığı açıkça anlaşıldığı için burada
yız.

Aziz Milletim,
Bu gidişten memnun olan sade

ce Siyasal İktidarın Önde görülen 
yöneticileri değildir.

ASIL MUTLU olanlar Türk Ça
lışanının, Türk Köylü ve Çiftçisi
nin yoksullaşması pahasına Mil
yarlarına, Milyarlar katanlardır.

Nitekim İşverenler konfederas- 
yonununun genel sekreterleri,

Bu Mitingi değerlendirirken
«Türkiyedeki iş yaşamı Sendika

cılar tarafından problemli gösteri
liyor»

«İşçiler hallerinden memnundur
lar. Ama şu sendikalar var ya orta
lığı karıştırıyorlar.

«İşçiler mitinge gelebilirler, ama 
mitingin heyecanına katılmazlar. 
Bölükbaşmm Mitinglerine de halk 
katılırdı ama oy vermezdi» diye 
keramet buyurmuşlar.

Değerli kardeşlerim;
Şimdi geliniz İşverenlerin Söz

cüsünü birlikte cevaplayalım.
— Elinize geçen ücretlerinizle ço

luk çocuğunuzun geçimini sağlaya
biliyor musunuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Emekliler aldığınız Emekli
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Durukan'm «halinizden hoşnutmusunuz?» sorusuna onbinlerce işçi 
«HAYIR», diye cevaplandırdı.

Maaşı ile rahat bir yaşam sürdüre
biliyor musunuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Yükseltilen Emeklilik yaşın

dan memnun musunuz.
(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Vitrinleri dolduran Lüks İthal 

Mallarından satın alabiliyor musu
nuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Sayın Özal'm satıldığını söyle

diği bir milyon Videoları Siz mi 
satın aldınız.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Bakmakla yükümlü olduğunuz 

ailenize haftada bir kere olsun bir 
kilo et yedirebiliyor musunuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Yaz aylarında güzel yurdumuz 

plajlarını sizler mi dolduruyorsu
nuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Kendinizin eşinizin ve çocuk

larınızın eskiyen Mantosu yerine 
taksitlede olsa sıkışmadan bir 
manto satın alabiliyor musunuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— İşsizlerinize iş bulabiliyor mu* 

sunuz.
(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
— Batan - hileli iflasa giden iş

letmelerden kapı önüne bırakılan
lar yasal haklarınızı alabildiniz mi.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)

— Ya şimdi nasıl nerede iş bula
bilecek misiniz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)

— Siyasal İktidarın uyguladığı e- 
konomi politikadan memnun mu
sunuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)

— İşveren konfederasyonu Genel 
Sekreterinin dediği gibi olup biten
lerden memnun musunuz - Mutlu 
ve huzurlu musunuz.

(Koro halinde «HAYIR» sesleri..)
Artık fazla pişkin davranamazlar.

Ne sözcüleri ne işverenleri ne de 
emeği Sermayeye peşkeş çeken, 
hem de sadece yerli kamu ve özel 
sermayeye değil. Uluslar arası Ser
mayeye de peşkeş çekmeye hazır
lanan siyasal iktidar daha fazla piş
kin davranamayacaktır.

Çalışanların, işçilerin ekonomik 
ve Sosyal Menfaatlerini koruyup ge
liştirme görevi olan Sendikaların 
İşlevlerini engelleyen sermayeyi e- 
gemen kılmaya çalışan Emeği ez
diren ekonomi politikaların sahibi 
siyasal kadrolardan ilk fırsatta he
sap soracağız. İlk seçimde Sandık 
başında hesap soracağız.

Değerli kardeşlerim,
Bu mitingimizi başarısız kılmaya, 

mitinge katılımı engellemeye yöne
lik cılız çabaları günlerdir hep bir
likte izleyip gördük.

işçileri; toplumun öteki sabit 
ve dar gelirlilerinden koparmak ve 
aralarmda çıkar çelişkisi varmışça
sına karşı karşıya getirme çabalan 
boşunadır.

Öğretmen, polis - asker ve tüm 
memurlar, çıkarları işçilerin çıkar
ları ile sıkı sıkıya bağlı devlet gö
revlileridirler.

Bu görevlileri devlet hizmeti dı
şında göreve zorlamaya siyasal ik
tidarların hakkı ve yetkisi de yok

tur. Özal ve iktidarı yokken de öğ
retmenler, polisler, Askerler Maliye 
memurları ve öteki kamu görevli
leri vardı.

Özal ve iktidarı gidince de bu 
devlet çalışanları gene işlerinin ba
şında olacaklardır.

Ne yazık ki
Bazı kamu yöneticilerinin nere

den ve kimden esinlendikleri an
laşılmayan emir ve genelgeler ya
yınlayarak öğretmeni, Askeri, me
muru hatta yer yer işçilerin mitin
ge katılmalarını engelleme girişim
lerini anlamak mümkün olamamış
tır.

Bu kamu görevlileri,
Daha sonra yapılacak, iktidarda

ki ya da muhalefetteki siyasi parti 
mitinglerine de katılmayı engelleyi
ci emirler, genelgeler yayınlayabi
lecekler mi?

Bunları izleyip göreceğiz.
Eğer onu yapamazlarsa,
Bu kimseleri o zaman
Demokrasi düşmanı, işçi düşma

nı ilân etme hakkı doğacaktır, 
bize.

Bu kimseler ancak o zaman işgü
zarlıklarının farkına varabilecekler
dir.
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Değerli Kardeşlerim
Ekonomik, sosyal ve siyasal sis

temi ne olursa olsun, bütün ülke
lerde temel İnsanlık hakkı olan 
Sendikal hakların çalışanlara ek
siksiz olarak uygulanması kaçınıl
maz bir zorunluktur.

Demokratik rejimi yaşam tarzı 
olarak seçmiş ulusların çalışanla  ̂
rmdan bu hakların sürekli olarak 
esirgenmesi düşünülmeyecek de
recede ağır bir insanlık suçudur.

Biz sendikacılığa başlarken;
Sendikalar demokratik ortamlar

da yaşarlar,
Demokrasi olmayan yerde sendi

ka yoktur.
Demokrasinin hasta olduğu yer

de sendika hasta, askıda olduğu 
yerde de sendika askıda olur,

Diye öğrettiler.
Şimdi yaşayarak gördük ki,
Demokrasi askıda iken, en çok 

zarar gören toplum kesimi dar ge
lirliler, çalışanlar, emekliler ücret
liler, işçiler.

Demekki demokrasi en çok çalı
şanlara, emeği ile geçinenlere, işçi
lere gerekli.

Zenginler, varlıklılar demokrasi
nin olmamasından ya da kısıtlı 
olmasından rahatsız olmayabilirler. 
Ama çalışanların hali ortada. O 
halde, demokrasiyi kurmak ve ge
liştirmek, sahip çıkmak herkesten 
çok işçilere düşen bir görevdir.

Ülkemizdeki sorunların hemen 
hepsinin özünde; çözümlenmeyen 
ekonomik sorunlar yatmaktadır.

Ekonominin sorunlarını çözebil
mek için büyük sermayenin istem
lerine uygun olarak,

Demokrasinin yapısını, bu yapıda 
siyasi partilerin oluşum ve işleyiş
lerini, sendikaları, meslek kuruluş
larını, dernekleri, giderek vazge
çilmez tüm temel hak ve özgürlük
leri sınırlanmanın, çare olmadığı 
artık anlaşılmış olmalıdır.

Emeğini fedakârca arzeden çalı
şanları n, işçilerin; tüm haklarına 
cesaretle sahip çıkmalarının zama

nı çoktan gelip geçmektedir.
Çalışma hayatımız;
Geçen her gün sür'atle yeni te

dirginliklere, sonu ve çözümü belir
sizliklerle dolu bunalımlara sürük
lenmektedir.

Memurların emeklilik hakların
dan sonra İşçilerin emeklilik hakla
rı da bütün uyarılara rağmen ülke 
gerçeklerine tamamen ters, hiç bir 
vicdanın kabul edemiyeceği ama 
işverenlerin istemlerine uygun bi

çimde sözde müktesep haklar saklı 
tutularak, gerçekte gelecek nesille
re hatta işyerlerinde çalışmakta o- 
lanlara ebedi emeklilik öngörüle
rek halledilmiştir.

Yani bundan böyle emeklilik hak
kı

İşbaşında ölümdür.
Şimdi işçinin en önemli hayat 

hakkı, Kıdem Tazminatı hakkının 
yıllardır süren işveren istemlerine 
uygun biçimde işverenlere nasıl

Kadın işçiler adına Tiilay Dağdelen (Üstte) mahalli sendikalar adına 
Tek Gıda-İş 3 No.'lu Şube Başkanı Çetin Ekin konuştu (Aşağıda)
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peşkeş çekileceğinin hazırlıkları ya
pılmaktadır.

Strateji bellidir. Emeklilik ya
şında olduğu gibi belli bir hizmet 
kıdemi olanın kıdem tazminat hak
kını müktesep hak sayarak fon dı
şında tutup işçileri kendi araların
da menfaat çelişkisi olan guruplar 
haline getirerek,
Siyasal iktidar, işverenlere olan 
son görevi de tamamlamaya hazır- 
lanmaktadır.

Ondan sonrada zaten işçiden alı
nacak bir şey kalmayacaktır.

Değerli Arkadaşlarım,
Sevgili İzmirliler,
Her yeni gün; geçen sıkıntılı 

günleri aratıyor.
Kimse yarınından emin değil,
Yarının bugünden daha iyi olabi

leceği umudu taşıyanların sayısı 
süratle azalıyor.

Toplum büyük bir umutsuzluğa 
itilmiş durumdadır.

Türk işçi hareketi de şimdilerde 
tarihinin en bunalımlı dönemini 
yaşamaktadır.

Demokrasinin çöküşü ile sendi
kaların ve çalışanların önüne konan 
faturanın ağırlığı, sermayenin ikti
dar olup yıllardır çalışanlardan al
mayı düşlediği plan ve programla
rının, işveren sendikaları aracılığı 
ile yaşama geçirmeleri; işçilerin ve 
tüm çalışanların kazanılmış hakla
rının teker teker gasp edilişi hep 
bu bunalımlı dönemde gerçekleşti- 
rilmektedir.

TÜRK-IŞ topluluğu Demokrasi
nin çöküşüne neden olan anarşi ve 
terörün içinde olmamıştır, destekçi
si olmamıştır, hele hele milyarlarla 
ifade olunan silah ve cephanenin 
finansörü olmamıştır.

Terörü besleyen paralar, silahlar 
nereden geldi. Kimler, niçin verdi? 
Gelirleri, giderleri, vergileri, ithala
tı ve ihracatı kontrol edilemeyen 
ya da edilmesine gerek görülmeyen
ler maalesef yine faturanın alacak
lıları durumunda oldular.

Ulusça yapılması gereken feda
karlıkları toplumun belli kimsele
rinin yani çalışanların, işçilerin, 
memurların, çifçi ve köylülerin Es
naf ve Sanatkarın sırtına yükleme 
gözüaçıklığmdan vazgeçebilse a- 
cıları'da paylaşmasını biliriz.

Bu konuda Türkiye Büyük Millet 
Meclisine, Milletin Vekillerine çok 
önemli görevler düşmektedir.

Uygulamaların yanlışları anlaşıl
dığı zaman dönülecek noktada ol
mamayı akıldan çıkarmamak ge
rektiğini Türk işçileri olarak her- 
kese hatırlatmayı görev sayıyoruz.

TÜRK-IŞ olarak;
Ulusumuz için vazgeçilmez hedef 

olarak seçtiğimiz ve güzel İzmir'i
mizde yapmakta olduğumuz Mitin- 
gimizede Ad olarak koyduğumuz 
EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜRLÜK

Özdeyişinde somutlaşan,
— işsizliğin çözümlendiği, Ulu

sal gelirin arttırıldığı, gelir dağılı
mının dengeli ve adil bir şekilde 
sağlandığı,

— Sınıflar arası farklılaşmanın 
giderilerek, kaynaşma ve barışın 
sağlandığı,

— insan hak ve özgürlüklerini 
bütünüyle kapsayan çoğulcu De
mokrasinin bütün kurumlan ile iş
ler hale geldiği günlerin umut ve 
özlemi ile doluyuz.

Böylesi günlere erişmenin tek bir 
çaresi vardır, Eksiksiz Demokrasi

Onunda tek çaresi,
İnsan hak ve özgürlüklerini çağ

daş anlamda tümü ile içeren kalıcı 
ANAYASA...

Böylesi,
EKSİKSİZ DEMOKRASİ de böy

lesi KALICI ANAYASA da
Milletin ön koşulsuz, hiç bir etki 

altında olmaksızın Özgür I radesi 
ile oluşturduğu siyasi parti
ler aracıları ile ve Özgür iradesi i* 
le seçeceği temsilcilerinin katılımı 
ile yapılabilir.

Böylesi bir kalıcı Anayasa tüm 
tartışmaları bitirir.

Böyle çağdaş bir Anayasa ile ül
ke sorunlarına da, Demokrasinin 
kendi sorunlarına da Demokratik 
kurallar içinde çareler aranır ve 
bulunur.

Sevgili Kardeşlerim;
Türk işçisinin, TÜRK-ÎŞ'in gücü

nü dosta düşmana en mükemmel 
şekilde gösterdiniz sağolunuz var 
olunuz.

DOSTLARIMIZ güldüler, sevin
diler, övündüler. TÜRK-IŞ'in sorum
lu sendikacılık anlayışı bir kez da
ha bütün çıplaklığı ile sergilendi.

Biz Sayın Halit Narin'i de sevi
nenler arasında görmek istiyoruz.

Çünkü biz BARIŞ istiyoruz. Çün
kü biz kavganın da haksızlığın da 
kimseye yarar getirmeyeceğine ina
nıyoruz.

Ama,
Türk çalışanı ve TÜRK-IŞ sayın 

Özal ve siyasal iktidarın empoze et
tiği koşullara asla teslim olmaya
caktır.

Türkiye'de şartları; Batılı De
mokrasilerde var olan hür sendika
cılık ilkelerine paralel ve evren
sel ilkeler doğrultusunda olmak ü- 
zere kendimiz tesbit edeceğiz.

Bu şartlar:
Demokrasiye ihtiyaç duyan işçi

nin, memurun, esnafın, sanatkann, 
çiftçinin, köylünün, işsizin, emekli
nin, gencin, yaşlının, dulun, yeti
min şartları olacaktır.

Bu şartları sağlamak için verile
cek mücadelede Demokrasiye ihti
yaç duymayacaklarla,

insan hak ve özgürlüklerine sı
nırlar koyan mevcut Anayasanın 
değişmesine karşı çıkanlarla, yeter
siz yasaklı sendikal hakları çok 
görüp,

Ayrıca,
Devleti güçsüzün, işçinin karşısı

na örgütleyerek çıkaranlarla müca
dele gerekecektir.

Bu Mücadelede,
Demokratik Hak ve Özgürlükten 

yana olanlarla,
Bu mücadelede Anayasanın de - 

ğişmesinden ve insan hak ve özgür
lüklerine çağdaş anlamda yer ver
meyi içine sindirebilenlerle,

Bu Mücadelede Sosyal Devlet 
kavramım kabul eden ve halkına 
devlet hizmetini çok görmeyenler
le,

Bu Mücadelede ister kamuda is
ter özel kesimde emeğin üretim i- 
çindeki payını adaletlice almasını 
kabul edebilen ve bunu içine sin
direbileceklerle,

El ele, yan yana, gönül gönüle 
olacağız.

ve Başaracağız,
Zafer halkın ve hakkın olacak

tır.»
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Özal Hükümetinin Ekonomik Politikası 
ve uygulamasının açtığı sosyal yaralar

25 Ocak Kararları diye bilinen 
EKONOMİK POLîTİKA’nm uygu
lamaya konulduğunun altıncı yı
lında basında çok çeşitli yorumlar 
ve değerlendirmeler yapılmış, ga
zete ve dergilerde muhtelif yazı
lar, makaleler çıkmıştır.

Bu önemli alanda bir değer
lendirme yapmak ve düşünceleri
ni izi yazmak, 24 Ocak Kararlarına 
karşı Sendikacı ve İşçilerin gö
rüşlerini belirtmek görev olmuş
tur.

Hatırlanacağı üzere 1970'li yıl
ların sonuna doğru ülkemizin e- 
konomisine, Dünya Ekonomisinde
ki durgunluk ve petrol krizi büyük 
etken olmuştur.

Bu darboğazın aşılması için 
Dünyada ve Ülkemizde yeni ekono
mik model arayışları gündeme gel
miştir. Nitekim 1980 yılı başında 
Türkiye Ekonomisinde yeni bir dö
nem başlatan ve önemli bir yapı 
değişikliğini de öngören 24 OCAK 
İstikrar tedbirleri uygulanmaya 
konmuştur.

Bugün altı yılını dolduran bu 
kararların temel hedefleri şunlar
dır :

— Enflasyonu kontrol altına 
almak,

— Ödemeler dengesini sağ
lıklı bir yapıya kavuştur» 
mak,

— Ekonom ide büyümeyi sağ» 
lamak,

Hemen belirtelimki, bu karar
ların yürürlüğe konulduğu günler
de özellikle işverenler övgüler di
zerek bu sorunlara çözüm buluna- 
cağına inandığını belirtiyordu.

TÜRK-IŞ, aynı günlerde bu ka
rarları değerlendirirken, alman E- 
konomik tedbirlerin eksik yönleri- 
m ortaya koyuyor, insan unsurunu 
dişlayan ve yetersiz bir zemine o- 
turtulan istikrar paketinin aşağıda 
belirtilen şu tedbirlerle desteklen
memesi halinde, orta ve uzun va
dede başarılı olamıyacağım gerek
çeleriyle kamuoyuna açıklıyordu.

M. Sadık ŞİDE
TÜRK-İŞ Genel Sekreteri

TÜRK-İŞ olarak kesin inancı
mız odur ki; «Hiç bir ekonomik 
tedbir, sosyal tedbirlerle desteklen
medikçe yeterli derecede başarılı 
olamaz.» diyor ve şu hususları ek
liyorduk.

— En az geçim  indirim i yeter
li seviyeye getirilmelidir.

— Vergi adaletini gerçek mana
da sağlayacak düzenlemeler 
yapılmalıdır.

— Hızla artan hayat pahalılığı 
karşısında m aaş ve ücretlile
rin ekonomik durumları ko
runmalıdır.

— Toplu İş Sözleşm esi zamları 
enflasyon artışı oram altın
da olmamalıdır.

— Asgari Ücretler daha kısa sü
relerde yeniden tespit edile
rek günün şartlarına uydurul- 
m alıdır.

Altı yıl önce ortaya konan ve 
o günden günümüze kadar hükü
metlerin hepsine gerekçeleriyle be
raber iletilen bu konulara maale
sef etkili hiç bir önlem getirileme
miştir.

İnsan faktörünü gözönüne al
mayan, Toplumun genel ihtiyaç ve 
taleplerine uygun çözümler getir
meyen hiçbir ekonomik politika ve 
(uygulama uzun süre başarılı ol
ma şansına sahip değildir. Bu du
rum, pek çok tecrübe ile sabit ol
muştur.

Bu kısa değerlendirmeden son
ra, altı yılını dolduran 24 Ocak Ka
rarlarının sonuçlarına da kısaca 
bakmakta yarar vardır.

Bu kararların en önemli hede
fi olan Enflasyona henüz çözüm 
bulunamamış yüzde 45 ve yüzde 50 
lerden aşağıya çekilememiştir.

iktidara geldikleri günden be
li yüzde 25'e çekileceğini söyleyen 
özal Hükümeti bu vaadini yerine 
getirememiş, Dar ve Sabit gelirli
lerin devamlı fakirleşmesine yol 
açmış ve yarattığı ağır geçim sıkın
tıları sebebiyle geniş bir memnu
niyetsizlik sebebi olmuştur.

Bu yetmiyormuş gibi zaman 
zaman verdikleri demeçlerle (Üc
retlere yapılan zamlarm enflasyon  
sebebi olduğunu) sıkılmadan söy
leyebilmişlerdir.

Oysa yıllardan beri ÜCRET
LER, baskılı ve sınırlı götürülür
ken, Serbest Pazar ekonomisi se
bebiyle FlATLAR alabildiğine ser
best bırakılmıştır. Bu uygulama 
sonucu ücret zamlarının ENFLAS
YON sebebi olmadığı cümle insaf 
sahiplerinin malûmudur.

Bununla ilgili bir gerçek daha 
özellikle son iki yılda; ücretlere ve
rilen zamlarm enflasyon hızından 
geride kalışı sonucu ücretlerin ree- 
liııde yüzde 47 seviyede bir gerile
me olduğu kaydedilmiştir.

Bu arada AET Raporunda da 
yer1 aldığı gibi Ekonomide büyüme 
kaydedilmiş ancak halkın giderek 
fakirleştiği gözlenmiştir.

Yatırımların yavaşladığı, işsiz
liğin daha da arttığı bu dönemde 
Ülkemiz çok ciddi sosyal sorunlar
la sıkıntılı hale gelmiştir.

Çözüm için çare, hiç kuşku
suz her zaman vardır. Devlet, Sos
yal Devlet olma özelliğini koru
malıdır. Devlet Ekonomik açıdan 
güçsüzün yanında yer almalıdır. 
Bunu ekonomik politikasıyla, ya
sal düzenlemesiyle yapmalıdır. 
Sosyal Devlet vasfından uzaklaşıp, 
Ekonomik yönden güçlü bulunan 
kesimlerin isteklerine öncelik ve 
ağırlık vermek, yaşanan sosyal hu
zursuzlukların başlıca kaynağı ol
maktadır. Bu sakıncalı durum geç 
kalınmadan düzeltilmeli, Ekono
mik tedbirler etkili sosyal tedbir
lerle desteklenmek suretiyle şika
yetler, haksızlık ve adaletsizlikler 
kısa sürede ortadan kaldırılmalıdır.
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Tarihi Miting 
ve

öğrettikleri

TÜRK-İŞ topluluğu gerek duymadıkça 
sokağa iltifat etmez. Sokaktan medet ummaz 
ve özellikle temsil etme gururunu duyduğu 
çalışanlar dışındakilerin katılacakları ortak 
toplantıları, kendi çıkarı için kullanmayı 
düşünmez. TÜRK-İŞ'in amacı milletin 
mutluluğu ve refahı, bu refahtan emeğin hakkı 
olan payı almasıdır. Buna rağmen 17 yıl 
sonra, yani 1969’da düzenlenen Tandoğan 
Mitinginden sonra TÜRK-İŞ İzmir'de 22 Şubat
1986 günü tarihi bir mitingi gerçekleştirmeyi 
başarmıştır. Bu mitingi gerçekleştirebilmek 
için TÜRK-İŞ'i zorlayan sebeplere kısaca 
gözatmakta yarar vardır.

TÜRK-İŞ 12 Eylül 1980'den sonra böylesi 
bir mitingi düzenlemeye neden ihtiyaç 
duymuştur? 12 Eylül öncesi anarşi ve terörün 
yarattığı korku havasının ortadan kalktığı, 
genel hatları ile güvenliğin tesis edildiği bir 
ortamda TÜRK-İŞ, önce sokağa çıkmayı 
düşünmemiş, diyaloğ yollarını aramış , 
çalışanların içinde bulunduğu sıkıntıları önce 
zirve toplantıları ile hükümete duyurmaya 
çahşmış, serbest toplu pazarlık hakkına 
müdahalelerin önlenmesini istemiş, sendikalar 
toplu-iş sözleşmesi grev ve lokavt kanunlarının 
değiştirilmesini talep etmiş ve çalışma barışını 
sıkıntıya sokan bir dizi kanunda değişiklikler

yapılmasını hükümete teklif etmiştir. Fakat, 
bu görüşmelerden olumlu sonuç alınamamış, 
TÜRK-İŞ'in taleplerine gereken ilgi 
gösterilmemiştir. Bunun üzerine kapalı salon 
toplantıları düzenlenerek bu toplantıların 
giderek parlâmentoya çağrı haline dönüşmesi 
sağlanmış, ama bu toplantılardan da gereken 
sonuç maalesef alınamamıştır.

Çalışanların, dar ve sabit gelirlilerin son
5 yılda ücretlerindeki aşınmalar, emekli dul ve 
yetimlerin içine düştüğü sıkıntılar, kamuoyuna 
açıkça anlatılacak hale gelmiş ve neticede 
TÜRK-İŞ İzmir'deki muhteşem mitingi 
gerçekleştirmiştir. Bu tarihi ve büyük mitingin 
ortaya çıkardığı gerçeklere açık yüreklilikle 
işaret etmekte yarar vardır. Miting sıkı 
güvenlik önlemleri altında yapılmıştır. Bu 
güvenlik önlemlerinin alınmasındaki 
zorunluğu hiç şüphesiz takdir etmek, bu sırada 
bize düşmez. Ama gerçek odur ki, mitinge, 
dışarıdan yönlendirilenler, yeraltı örgütleri 
sızmak istemişler ve bu mitingle ilgili 
olarak amaç dışı bildiriler hazırlayarak 
dağıtmaya da cüret etmişlerdir. TÜRK-İŞ 
adını da kullanmak sureti ile el altından 
dağıtılmak istenen TKP bildirleri iğrenç ve 
ibret vericidir. TÜRK-İŞ'in gizli kapaklı işi 
yoktur. TÜRK-İŞ'in bildirileri kendi amblemi 
ile ve mitinge çağrı başlığı altında 
yayınlanmıştır. Kanunların suç saydığı hiç bir 
davranışa, TÜRK-İŞ tarafından iltifat 
edilmemiştir. TÜRK-İŞ topluluğu miting alanını 
büyük bir ciddiyetle doldurmuş ve mitingin 
başarılı geçmesi için elinden gelen hertürlü 
çabayı göstermiştir. Başta Bölge Temsilcisi 
olmak üzere Ege'li sendikacılar disiplin 
içinde hazırlanmışlar ve yurdun çeşitli 
yerlerinden gelen işçilerle bütünleşmişlerdir. 
Miting sonuç itibari ile olaysız ve hamdolsun 
kansız bitmiştir. Mitingde başka üzücü 
olaylar da olabilirdi. Tecrübeli, sorumluluk 
duygusu taşıyan, sinirlerine hakim liderler 
tahriklere kapılsaydı, olabilirdi. Ama, bu 
gibi davranışlar bizden ilgi göremez ve 
saman alevi misali söner gider. Bu arada, 
sahiplerini yakar...

Evet, başta TÜRK-İŞ Genel Başkanı olmak 
üzere kendilerine görev verilen bütün 
arkadaşlar tam bir disiplin ve şuur içinde ve
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alandaki sayıları bini bulan aleyhte 
göstericilerin tahriklerine kapılmadılar, 
îşte bu nokta sendikalar kanundaki bir 
aksaklığı da sergilemesi bakımından ibret 
vericidir. Miting alanında aleyhte gösteri 
yapanlar ise bellidir. TÜRK-İŞ'in toleransından 
yararlanarak hem de flamaları ile eğitilmiş 
elemanları ile alana gelebilen Otomobil-İş 
mensupları ve TÜRK-İŞ'e bağlı bazı 
sendikalardan hala derslerini alamamış bazı 
aşırı davranışlarda bulunan guruplar. Bu 
guruplarla ilgili söylenecekleri zamana ve 
TÜRK-İŞ bünyesinde yapılacak 
değerlendirmelerin sonuna bırakmak 
lâzımdır. Mitingde Meclisteki siyasi partilerin 
bazı yetkilileri de vatandaş sıfatı ile hazır 
bulundular. Mitingi siyasi arena haline 
çevirmek sözkonusu olmadı. Bu bakımdan 
siyaset adamlarımızın bu mitingle ilgili 
olarak kısır çekişmeleri gereksiz tartışmaları 
bırakmaları daha sağlıklı olur. Demokrasiyi 
kökleştirmek ve geliştirmek onun kurallarını 
gereğince yerine getirmeye bağlıdır.

17 yıl sonra İzmir'in Cumhuriyet Alanında 
alanı dolduranların haykırışına, o mitingde 
dile getirilen konulara mitingle ilgili olarak 
yazılanlara söylenenlere serinkanlılıkla 
kulak vermek, çalışma hayatını tedirgin 
eden, özellikle işçi sendikalarını sıkıntıya 
sokan sorunları ciddiyetle ele alarak çözüme 
kavuşturmak, şimdi ilgililere ve yetkililere 
düşmektedir. Bu muhteşem mitingin Türk 
demokrasisi adına büyük bir kazanç olduğu 
herkesin üzerinde ittifak ettiği bir husustur. 
Mitingde asıl hedefi bırakıp amacı saptırmaya 
yeltenenler ve TÜRK-İŞ yönetimini hedef 
olarak alanlar, kendi sınıflarına da binbir 
sıkıntı içinde yaşayan dar ve sabit gelirli 
yurttaşlarımıza da, bilerek - bilmeyerek ihanet 
etmişlerdir. Demokrasi adma yapılan Ekmek 
Barış ve Özgürlük mitinginin açık sonucu, 
Demokrasinin kazanç hanesine yazdığı olumlu 
ve önemli adımdır.

Gelecekte Türk sosyal ve siyasal bilimcileri 
mitingi düzenleyenleri de, mitinge katılanları 
da küçük bir gurup dışında şükranla yad 
edeceklerdir. TÜRK-İŞ bu mitingle büyük bir 
kuruluş olduğunu bir defa daha ispat etmiştir. 
Dileriz ki hayırlı gelişmelere vesile olsun.

Ekmek, Barış, özgürlük
_______Mustafa YÖNDEM
Denizciler Sendikası Gn. Sekr.

Havana Pürosunun külünü masadaki kristal kül 
tablasına silken a d a m :

— Ne istiyorlar? diye sordu...
Karşısındaki ezildi, büzüldü düğmeli ceketini iki 

yanından tutarak vücuduna iyice yapıştırdı sonra zor 
işitilen bir s e s le :

— Ekmek - Barış - Özgürlük... diye bağırıyorlar 
beyefendi...

— Bak bu çok iyi... «Ekmek istem eleri işçileri
mize has bir kanaatkârlık örneği... Dünyanın hiç bir 
ülkesinde işçiler sadece «Ekmek» istem ez. Zeytin is
ter, peynir ister ve hatta bazıları sucuk salam  bile 
isterler...

Diğer istekleri neydi?
— Barış beyefendi...
— Her zaman söylerim  zaten Türk işçileri Ata

türkçüdür diye. N e dem işti ulu önderimiz? «Yurtta 
barış - Cihanda barış». Öbür kelim e nasıldı?

— Özgürlük... beyefendi...
— Özgürlük mü? N e dem ek bu Allahaşkma? Şu 

yeni kelim elere de oldum  olası aklım  ermez. TRT'nin 
bu tür uydurmaları yasaklam ası haklı değil m i yani?

— Haklısınız beyefendi...
— Özgürlükmüş!..
Yani elleri kolları bağlıym ış bu adamların... Ko

nuşmaları yasaklanm ış... Bak nasıl ellerini kollarım  
sallayıp meydanlarda toplanıyor ve bağırıyorlar... 
Bundan alâ özgürlük m ü olurmuş?.. Öyle değil m i 
Kâmil efendi?..

— Evet beyefendi hakkıaliniz var beyefendi...
— Özgürlük - Hürriyet - Müsavat bunlar çok teh

likeli ne tarafa çeksen o tarafa uzayan kelimelerdir. 
M illetimiz ta Padişah efendilerim izin döneminden  
beri bu tehlikeli kelim elerin acısını çekm iştir.

Bak işçilerim izin «Ekmek» istediklerine bir sö
zümüz oldu mu? Olmadı efendim ... Çünkü insanın  
kam ı doymalıdır...

Sonra efendim e söyliyim  «Barış» kelim esine de 
bir şey dem edik... Ulu Önderimiz Büyük Atatürk'ün 
hatırı var...

Ama özgürlük!... Bu kadarı fazla Kâmil Efendi... 
Sen Avukat Hüseyin Efendiyi çağırıver buraya...

— Baş üstüne beyefendi.
Kâmil efendi baş önde ellerini önüne kavuşturup 

kapıya kadar geri geri çıkarken patronun söyledikle
rini düşünüyordu...

Özgürlük neydi acaba?...

(ROTA G azetesinden)
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Orhan 
Sorguç:
«İşçiler 
olarak

bekliyoruz.
Ne pahasına 
olursa
olsun, direktifinize eksiksiz uyacağız.» dedi

TÜRK-İŞ Bölge Temsilcisi Orhan Demir Sorguç, mitingi açış konuşmasını 
yaparken görülüyor.

Miting Tertip Komitesi Başkanı 
ve TÜRK-İŞ 3. Bölge Temsilcisi Or
han Sorguç, mitingin açış konuş
masında şunları söyledi :

«Sayın Genel Başkanım,
TÜRK-İŞ ve üye kuruluşların Sa

yın yöneticileri,
Değerli konuklar, sevgili işçi kar

deşlerim,
TÜRK-İŞ'in «EKMEK - BARIŞ - 

ÖZGÜRLÜK» mitingine hoşgeldi- 
niz.

Milli mücadele tarihinde müstes
na bir yeri olan Ege'nin incisi İz
mir; ülkemizin siyasal yaşamında 
da, sosyal gelişmelerinde de daima 
lokomotif görevi üstlenmiş, belirle
nen hedeflere atılan her ok'un çe
lik yayı olmuştur.

Ülkemizin en güçlü işçi kuruluşu 
Türk işçisinin tek gurur yuvası 
TÜRK-İŞ'in, hür ve güçlü sendika
cılık hareketini yeniden egemen 
kılmak amacıyla başlattığı müca
delede, dün olduğu gibi bugün de 
İzmir'i atılım noktası olarak seç
mesinden büyük memnuniyet duy
duk.

Büyük kurtarıcı Atatürk'ün ma
nevi huzurunda ve şanlı bayrakla
rımızın bir lale bahçesi görünü
münde Türklük onuruyla dalga
landığı bu alanda, Ekmek - Barış-

Özgürlük mücadelemizin meşale
sini bir kez daha ateşliyoruz.

Bütün sorunlarımızın çözümün
de, öncelikle başvurduğumuz ve 
ilkelerine gönülden bağlı olarak he
defimizi belirlediğimiz yüce Ata
türk'ün ışıklı yolunda, mutlaka 
zafere ulaşacağımızı ilan ediyoruz.

Türkiye'de Atatürkçülük adına 
Atatürk ilke ve ideallerinin çiğnen
mek istendiğinde her türlü saldırı 
ya TÜRK-İŞ göğüs germiştir.

Atatürkçülüğün kendi inhisarla
rında bir duygu ve inanış olarak 
görenler, Atatürk'ün «NE MUTLU 
TÜRKÜM DİYENE» sözüyle, Türk 
olmanın onurunu aşıladığı ulusu
muzun, bugün onurunu ayaklar al
tına almaya kalkanlar var. Yaban
cı sermaye için adeta müstemleke 
bölgeleri gibi serbest bölgeler ku
rup, Türk işçilerinin alm terini sö
mürmeleri için yabancı sermayeye 
davetiyeler çıkarılmaktadır.

Hür ve müreffeh bir Türkiye'nin 
temelini atan Büyük Atatürk, bu
gün insanı dışlayan, insanı sefa
lete iten ekonomik politika karşı
sında bizim tepkimizi kuşkusuz çok 
iyi anlamaktadır.

Sayın Genel Başkanım,
Halkımızın umudu TÜRK-İŞ'te- 

dir.

Evine bir kuru ekmek götüremi- 
yen işsizlerin umududur TÜRK-İŞ.

Aldığı ücretle evinin kirasını ö- 
deyemeyen, çocuklarına asgari dü
zeyde bile eğitim sağlayamayan, 
dengeli besin veremeyen, enflasyo
nun altında her geçen gün biraz 
daha ezilen insanların umududur 
TÜRK-İŞ.

Kısaca; insanca yaşayabilmek» 
Türk olmanın gururunu göğsünü 
gere gere taşıyabilmek isteyen her
kesin umududur TÜRK-İŞ.

Sayın Genel Başkanım,
Egeliler, bu duygularla ve umut

larla TÜRK-İŞ yöneticilerini bağır
larına basmanın heyecanı ve mut
luluğu içindedir.

İşçiler olarak; milli, Demokratik, 
laik sosyal hukuk devletinin savu
nucusu ve bekçisi olan TÜRK-İS'in 
direktiflerine ne pahasına olursa 
olsun, eksiksiz uyacağımızdan en 
jküçük kuşkunuz olmasın.

Sıkıntıların çözümü, çıkmazların 
aşılması için ve kısaca mutlu bir 
Türkiye için neyin yapılmasını 
emrediyorsanız, bütün Türk işçile
rinin duygularına tercüman olarak 
eğeli işçiler emrinize amadedir.

Bunu böyle bilmenizi dileyerek, 
sizlere sevgiler, saygılar sunuyo
rum.
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TÜRK-İŞ’in 22 Şubat Cumartesi günü İzmir’de 
yaptığı miting büyük yankılar uyandırdı



Basın ve Halkla İlişkiler Sempozyumu

İzmir’deki
Sempozyumda, Bilim 
Adamları, Sendika 
Genel Başkanları 
ve Gazeteciler 
katddı.
Şevket Y ı l m a z :  
«Müstehcen

TÜRK-İŞ ve AAFLI'nın birlikte 
düzenledikleri, «BASIN VE HALK
LA İLİŞKİLER SEMPOZYUMU», 
17-18 Şubat tarihleri arasında İz
mir'de yapıldı.

Balçova'daki Özel İdare Termal,

Seminerin son panelinde «Sendikal 
ması» tartışıldı.

Tesisleri Salonunda düzenlenen bu 
sempozyuma, konunun uzmanı bi
lim adamları ile gazeteciler katıla
rak, tebliğler sundular.

Sendikaların Genel Başkanları ve 
basm danışmanlarının da izlediği

Çalışmaların Kamuoyuna Yansıtıl-

BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER 
SEMPOZYUMU'nda, özellikle sen
dikal çalışmaların kamuoyuna yan
sıtılmasında basm - yayın organla
rının rolü ve etkinlikleri tartışılır
ken, Türk Basınının güncel sorun
ları da ele alındı.

TEBLİĞLER

Ankara Üniversitesi Basm - Ya
yın Yüksek Okulu Müdürü Doç. 
Dr. Ahmet Danışman «Basında Öz
denetim,» Prof. Dr. Nezihe Sönmez 
«Halkla İlişkileri Diğer Kavram
lardan Ayıran İçeriği ve Sosyo- 
Psikolojik Etkileri», Gazi Üniversi
tesi İdari Bilimler Fakültesi Öğre
tim Üyelerinden TODAİE Genel 
Müdürü Prof. Dr. Nuri TORTOP 
«Halkla İlişkilerde Kamu Kuruluş
larının ve Basının Etkileri», Ege Ü- 
niversitesi Öğretim Üyelerinden 
Doç. Dr. Ergun Göksan ise «Basm 
ve Halkla İlişkilerin Dış Tanıtımda
ki Etkileri» konularındaki tebliğle
rini sundular.

TRT Haber Dairesi Başkanı Ül
kü Kuranel «Kamuoyu Yaratmada 
Radyo ve TV'nin Rolü» konusunu 
anlatırken, Tercüman Gazetesi Baş
yazarı Nazlı Ilıcak da, «Basınımızın 
Aktüel Sorunları»'nı dile getirdi.

Sempozyumu Prof. Dr. Fikret Sönmez, Prof. Dr. Nezihe Sönmez, Yazar 
Nazlı Ilıcak ve Manisa Milletvekili Sendikacı Abdullah Çakırefe de izlediler

yayın diye, basına örtülü sansür 
uygulanmak isteniyor.» dedi



Tercüman Gazetesi Başyazarı Nazlı Ilıcak ve TRT Haber Dairesi Başkanı 
Ülkü Kuranel'in tebliğleri büyük ilgiyle izlendi.

PANEL

Cumhuriyet Gazetesinden Şükran 
Ketenci, Milliyet Gazetesinden Özer 
Oral, Tercüman Gazetesinden Refik 
Sönmezsoy ve TÜRK-İŞ Basın Da
nışmanı Burhan Dodanlı'nm katıl
dığı Panel'de, bu dört konuşmacı 
tarafından «Amerikan Sendikacılı
ğının Basın ve Kamuoyundaki Gö
rüntüsü» anlatıldı.

Sempozyumun son gününde dü
zenlenen Panel'e ise, Prof. Dr. Nuri 
Tortop, Prof. Dr. Nezihe Sönmez, 
TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri 
Kaya Özdemir ve Gazeteci Ümit 
Gürtuna katıldılar.

Panele katılanlar, konuyla ilgili 
soruları da cevapladılar.

Bu panel'de, «Sendikal Çalışma
ların Etkinliğinde Basın ve Halkla 
İlişkilerin Önemi» konusunu en gü
zel örneklerle dile getirdiler.

Panele katılanlar, konuyla ilgili 
soruları da cevapladılar.

Gerek sunulan tebliğlerde, gerek 
panellerde yapılan konuşmalarda 
sempozyumun amacı en iyi şekilde 
ortaya konulmuş oldu. Yapılan se
viyeli tartışmalar ve konuşmacı - 
lara yöneltilen çeşitli sorularla ko
nulara boyutlarıyla açıklık kazan
dırıldı.

Bu sempozyumla ilgili doküman
ların yoğun olması nedeniyle özet 
halinde verdiğimiz bu bilgilerin dı
şında, konuşmaları ve tartışmaları 
içeren bir kitap hazırlığına girişil
miştir. Bu kitabımız, ayrıca okur
larımızın ve ilgi duyanların yararı
na sunulacaktır.

GENEL BAŞKANIN KONUŞMASI

Sempozyumun açış konuşması, 
Genel Başkan Şevket Yılmaz tara
fından yapıldı. Yılmaz'dan sonra 
TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri 
Kaya Özdemir, AAFLI Türkiye Di
rektörü Jeffrey Ballinger, İzmir 
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı İs
mail Sivri ve İzmir Merkez İlçe 
Belediye Başkanı Süha Baykal da 
birer konuşma yaptılar.

Basınımızın sorunlarına değinen 
bu konuşmasında Genel Başkan 
Şevket Yılmaz, şunları söyledi :

«Geçen yıl İstanbul'da İkincisini 
düzenlediğimiz bu sempozyumlar, 
faaliyetlerimizin yansıtılmasında 
ve özellikle kamuoyu yaratma ça
balarımızda bize yardımcı ve yol 
gösterici olmaktadır.

Hepinizin bildiği gibi, dört gün 
sonra yine İzmir'de TÜRK-İŞ'in 
büyük mitingi yapılacaktır. Bu mi
tingi düzenlemekte en büyük ama
cımız, isteklerimizin izahında halka 
ulaşmak ve tabandaki işçilerimizle 
bütünleşirken, haklı olduğumuz öl
çüde kendi lehimize kamuoyu ya
ratmaktır.

Şükranla kaydetmeliyim ki, ülke
mizde sözlü ve yazılı kitle iletişim 
araçları olan gazeteler ve TRT, bi
ze her zaman yardımcı olmakta
dır. Hemen hergün haber olabile
cek nitelikte ne gibi çalışmamız 
varsa, basınımız buna en güzel şe- 
Jdlde yer vermiştir.

Tabii, bir iki istisnası var.
İyi incelenmeden yayınlanan bir

kaç yanlış ve noksan haber istis
na edilirse, basını daima yanımız
da bulmuşuzdur. Hemen belirtme
liyim ki, sansasyon hevesiyle ya
yınlanan haberler muhatabı üz- 
düğü kadar, o gazetenin kamuoyu

olan tüm okuyucuları da yayın or
ganı aleyhine etkilemektedir. Öz
gür, fakat sorumlu basın, en bü
yük temennimizdir. Sorumluluğun 
tesbit yollarından en önemlisi ise, 
otokontrol olmalıdır kanaatindeyim.

Bugün Türk işçisi ve sendikacılı
ğımız çok güç koşullar altında bu
lunmaktadır. Hür sendikacılık ilke
leri çiğnenmiştir. Bu sıkıntı TÜRK- 
İŞ'i ilgilendirdiği kadar, basınımı
zı da, basında çalışanları da ilgi
lendirmektedir. Zira basın mensup
ları da işçi statüsünde olup, çoğun
lukla TÜRK-İŞ'e bağlı TGS'nin ü- 
yesidirler. O halde TÜRK-İŞ'in so
runlarına, kendi sorunları diye el
birliği ile sahip çıkmalıdırlar.

Kuvvetler dengesinde dördüncü 
güç olan basın, kamuoyuna ulaş
mada önemli ve etkili bir araçtır.

Ulu Önder Atatürkün «Basm Mil
letin Müşterek Sesidir» vecizesi, 
bu önemi en güzel şekilde dile ge
tirmiştir. O halde, basm milletin 
müşterek sesi ise, bu ses şu veya 
bu nedenlerle kısılmamalıdır. Fa
kat, ne yazık ki, bugünlerde işçi
nin yakasından elini çekmeyen hü
kümet, basınla da uğraşmaya baş
lamıştır.

Ortaya önce bir «Müstehcenlik»
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konusu atılmış, ne olup ne olmadı
ğı iyi kestirilmeyen bu konu para
vana yapılmıştır. Müstehcen nedir? 
Bir sanat eseri çıplak ise, ne dere
ce ahlâka aykırıdır? Bir resmin, 
bir yazının hangi ölçülerde müs
tehcen, yahut ahlâka aykırı oldu
ğuna kim karar verecektir?

Mevcut kanunlarımızdaki umu
mi hükümler ve Anayasanın ilgili 
maddeleri, bu konuya değinmekle 
beraber Anayasada basın hürriyeti
ne ait ifadeler net değildir. Oysa, 
bu hususlar anlam kargaşasından 
kurtarılmalıdır. Aslında, suçun 
karşılığı ceza olduğuna ve bu ce- 
zayi bağımsız yargı organları vere
ceğine göre, basın yoluyla da her
hangi bir suç işlenmiş olması ha 
ünde, bağımsız yargı gerekeni yap
maktadır.

Ancak, halen TBMM Adalet Ko 
misyonunda bulunan ve bir millet 
vekili tarafından hazırlandığı halde,, 
önde ve sonra yapılan resmi açık
lamalarla adeta hükümet tasarısı 
şeklinde benimsenen bu teklif ka
nunlaşırsa bakın neler olur?

Teklife göre vatandaşı yahut kü
çükleri zararlı yayınlardan koru
ma adı altında basın incelemeye 
tabi tutulacaktır. Bunun adı, «Ör
tülü San sür »dür. Teklif kanunla
şırsa, yargıtaya ait yetki, bir ko
misyona verilecektir. Bazı bakan
lıklarda görevli memurların atana
cağı bu komisyon müstehcenlik a- 
rayacağım diye, küçükleri koruya
cağım diye, basılı eserleri ve ga
zeteleri kontrol altında tutacaktır. 
Eğer bu komisyona göre yayın za
rarlı ise, çeşitli cezalar tertip olu
nacağı belirtilmektedir.

Bu, fevkalade yanlış bir yoldur. 
Basma indirilmek istenen bir dar
be niteliğindedir.

Diledimiz, gecikilmeden sahip
leri tarafından bu teklifin geri alın
masıdır. Hatadan dönmek, fazilet' 
tir.

Anayasanın temel esprisine göre, 
devletin basma bir takım kolaylık
lar sağlaması esas iken, önüne set
ler çekilmemelidir.

Basılı eserlerden ve gazeteler - 
den KDV alınması uygulamasın - 
dan vazgeçilmelidir. Artan nüfusa 
rağmen geçen yıl 3 milyon civarın
da oîan ülkemizdeki toplam gazete 
tirajı artmamış hatta biraz gerile- 
mistir. Çünkü gazete ve kitap fiyat-

Devlet basma vergi kolaylıkları 
sağlamalı, teşebbüs gücünü geliş • 
tirmeye yardımcı olacak tedbirleri 
alırken gazete kâğıdı fiyatlarında 
özel indirim yapılmalıdır. Basın 
sektörü- ancak böyle korunur. Ba
sın sektörü korunurken milletin 
haber alma özgürlüğü ve kolaylığı 
da böyle sağlanmış olur. Çünkü, 
basma sadece ticari bir işletme i- 
mis gibi bakmak yanlıştır. Basın, 
herşeyden önce kamu görevi yap
maktadır.»

Sempozyum'da konuşan AAFLI Direktörü (Gözlüklü) J. Ballinger, müzake
releri izlerken (üstte) ve Amerikan Sendikacılığını anlatan gazeteciler



25

İzmir'deki Sempozyum'da Genç İşçilerin Sorunları tartışıldı. 
Yukarıda çalışmalardan bir bölüm görülüyor...

İzmir'deki Sempozyum büyük ilgi gördü

G e n e
£

is ç i le r in
£  . £

s o r u n l a r ı  
t a r t ış ı ld ı

©

GENEL BAŞKAN 
YILMAZ : 
«MESLEKİ VE TEKNİK 
EĞİTİME ÖNEM  
VERMELİYİZ..» DEDİ.

©

SEMPOZYUMA ÜNİVERSİTE 
ÖĞRENCİLERİ, SENDİKACILAR 
PARLAMENTERLER, BASIN 
MENSUPLARI, ÇALIŞMA VE 
SOSYAL GÜVENLİK 
BAKANLIĞI İLE MİLLİ EĞİTİM, 
GENÇLİK VE SPOR 
BAKANLIĞI TEMSİLCİLERİ 
KATILDILAR

TÜRK-İŞ ile AAFLI tarafından 
ortaklaşa düzenlenen «Genç İşçile
rin Sorunları ve Çözüm Yolları» 
konulu sempozyum büyük ilgi gör
dü.

İzmir'de Özel İdare Balçova Te
sislerinde 3 - 5 Şubat tarihlerinde 
yapılan çalışmalar, TÜRK-İŞ Ge

nel Başkanı Şevket YILMAZ'm 
konuşmasıyla başladı.

YILMAZ, 12 - 24 yaş grubunda 
bulunanların genç olarak tanımlan 
dığma işaret ederek, çalışan genç 
nüfusun sorunları üzerinde durdu 
ve çözüm yollarıyla ilgili olarak 
şunları söyledi:

«Mesleki teknik eğitime yönelik 
yatırımlara öncelik ve hız verilme
lidir. Gezici meslek kursları açıl
malıdır. Turizm ve deniz taşıma
cılığına önem verilerek, bu saha
larda çalışma imkanlarının geniş
letilmesi sağlanmalıdır. Özel ke
simde, meslek kursu açma zorunlu- 
ğu getirilmelidir. Okul dışında ka
lan gençlerin sorunlarıyla ilgilene
cek bir Devlet kuruluşu olmalıdır. 
Tarım kesiminde çalışan gençleri
mizin sosyal güvenlikleri sağlanma
lıdır. Bir gençlik vakfı kurulmalı
dır.»

YILMAZ, gençliğin kahve köşe
lerinden kurtarılması için spor te
sislerinin yapımına önem verilme
sini de sözlerine ekledi.

AAFLI Türkiye Direktörü Jefr- 
rey D. Ballinger ve ILO Türkiye

Genç İşçilerin Sorunları ve Çözüm Yolları konulu Sempozyumu 
izleyenlerden bir grup Sendikacı ve konuklar....
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İstanbul Milletvekili İmren Aykut, görüşlerini açıklarken.

Temsilcisi John Murray'm konuş
malarından sonra TÜRK-İŞ Genel 
Eğitim Sekreteri Kaya Özdemir 
«Türk-İş ve Genç İşçiler» konulu 
tebliğini sundu.

Özdemir, Türk-İş'in genç işçilerin 
sorunlarını belirleme ve çözüm 
yollarını önerme yolunda yaptığı 
eğitim programları hakkında bilgi 
verdi.

Prof. Dr. Seyfullah Edis'in otu
rum başkanlığındaki çalışmalarda, 
£)oç. Dr. Fevzi Özdemir, MPM Ge
nel Sekreter Yardımcısı Serpil Öz- 
damar, Rasm-İş Genel Başkanı Ali 
Ekber Güvenç konuyu tartıştılar.

«İstihdam Politikası ve Genç İş
çiler» konusunda Doç. Dr. Orhan 
Morgil, «Türk İş Hukukunda Genç 
İşçiler» konusunda Yrd. Doç. Dr. 
Tankut Centel, «Sosyal Güvenlik 
Açısından Genç İşçiler» konusunda. 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan
lığı İş Müfettişi Ö. Faruk İmamoğ- 
lu, «Genç İşçiler ve Sağlık Sorun
ları» konusunda Dr. Şule Ilıcak, 
«Genç İşçilerin Meslek Eğitimleri» 
konusunda Milli Eğitim, Gençlik ve 
Spor Bakanlığı Teftiş Kurulu Baş
kam Orhan Özdağlar, «Genç İşçile
rin Sosyal ve Demokratik Hayatta
ki Yeri» konusunda Prof. Dr. Ruşen 
Keleş, «Genç İşçilerin Sorunlarının 
Çüzümünde Sözlü ve Yazılı Basının 
Katkıları» konusunda TRT Haber 
Dairesi Başkanı Ülkü Kuranel teb
liğ sundular.

Her tebliğ, sendika yöneticileri 
ve üniversite temsilcileriyle basın 
mensuplarının katıldığı panel bö
lümlerinde tartışıldı.

Çalışmaların son gününde, Türk- 
İş Genel Eğitim Sekreteri Kaya 
Özdemir'in oturum başkanlığında 
genel bir değerlendirme yapıldı.

Prof. Dr. Seyfullah Edis, Prof. 
Dr. Adnan Gülerman, Doç. Dr. Fev
zi, Demir, Ülkü Kuranel, Bahri Er- 
söz, Refik Sönmezsoy, Şükran Ke
tenci, Ömer Ergün ve Orhan Er- 
çelik'in değerlendirmelerinden son
ra proğram tamamlandı.

Genç İşçilerin Sorunları ve Çözüm Yolları Sempozyumunun tartışma 
bölümlerine katılanlardan iki ayrı grup görülüyor....



M. Sadık Şide ve Tarım-îş Sendikası yöneticileri, Adana Valisi Erdoğan 
Şahinoğlu'nu da ziyaret ettiler. ö

Şide; Konya, Adana ve Mersin'de 
mahalli sendikacılarla görüştü

ne bir çözüm getirilmediğini gö-Genel Sekreter M. Sadık Şide, 3® 
Ocak ve 2 Şubat 1986 Tarihle
ri arasında, Konya, Adana ve Mer
sin illerini kapsayan bir geziye çık
tı. Şide, bu illerde düzenlenen top
lantılarda, Mahalli sendiya yöneti
cileri ile ayrıntılı görüşmeler yap
tı.

Bölge Temsilcisi ve İl Temsilci
lerimizin de hazır bulunduğu bu 
toplantılarda, sendika yöneticileri
nin her türlü soru, dilek ve temen
nilerini de dinleyen TÜRK-İŞ Ge
nel Sekreteri ŞİDE, özellikle 22 
Şubat 1986 Cumartesi günü İzmirV 
t*c yapılacak olan miting çalışma
ları ve mitingin amacı konusunda, 
dinleyenlere geniş bilgiler verdi.

— KONYA - Demiryol-İş Sendi
kası Lokali, (30.1.1986) Saat 10 - 12,

— ADANA, - Teksif Sendikası 
Karşıyaka Şubesi Salonu (31.1.1986) 
Saat 15 -17 ve

— MERSİN - Petrol-İş Sendika
sı Salonu, (1.2.1986) Saat 10- 13.30 
arasında.

Basın mensupları ve TRT'nin 
de izlediği bu toplantılarımızda, 
Genel Sekreter M. Sadık ŞİDE, ö* 
zetle şunları söyledi.

İZMİR MİTİNGİ :

«İki yıl büyük bir metanetle 
bekliyen TÜRK-İŞ sık, sık ortaya 
koyduğu aksaklıklara, yapılan zir
ve görüşmelerinde Hükümet Baş- 
kanıyla varılan mutabakatlara rağ
men, istediği değişiklik önerileri'

rünce yeni bir takım tedbirler a- 
İmmasmm kaçınılmaz olduğuna 
karar vermiştir.

Böylelikle, sadre şifa bir çö
züm ve hükümetten beklenen an
layışı göremeyen Konfederasyonu
muz, bir dizi eylem kararı almış
tır.

Bunlardan ilki, Kasım ayında 
Brüksel’de ifa edilmiştir. Genel 
Başkan Sayın Şevket YILMAZ, İc
ra Kurulu Üyesi bulunduğu ICFTU1 
nun 17-19 Kasım 1985 tarihlerinde 
Brüksel’deki İcra Kurulu Toplantı> 
sına katılmıştır. TÜRK-İŞ’in sıkın
tılarım, orada 90 milyon üyesi bu
lunan bu teşkilatın en üst organı- 
da dile getirmiştir.

Genel Başkanın bu izahatı ü* 
zerine, önemli işlerine takdimen 
Türkiye'ye gelen ICFTU Genel Sek

reteri John Vanderveken, yardım
cısı olan olan Türkiye Masası So
rumlusu Peter De Jong'la birlikte 
sîzlerin de hazır bulunduğu 21 Ara
lık «PARLAMENTOYA ÇAĞRI» 
Toplantımıza katılmış güzel ve an
lamlı bir konuşmayla TÜRK-İŞ'i 
desteklediklerini dile getirmiştir.

Arı sinemasındaki bu ikinci ey
lemimizde, 2 bini aşkın sendikacı 
ve işçi arkadaşımıza bir kere da 
ha ve etraflıca sorunlarımız anla
tılmıştır.

Hükümet Üyeleri ve Sayın Baş
bakan bu önemli toplantımıza ait 
davete icabet etmek yerine, başka 
bir toplantıya gitmeyi tercih et 
miştir. Oysa, bu toplantıda mutla
ka bulunması ve söylenenleri din
lemesi gerekirdi.

Nihayet bu toplantımızın ar
dından, daha önce de açıkladığı
mız gibi üzerinde değişiklik istedi
ğimiz Anayasa Maddeleri ve Yasa 
Maddeleriyle ilgili isteklerimizi ve 
buna ilişkin Niyet Mektubumu
zu ilgililere verdik.

Sözlü ve yazılı basından da iz
lediğiniz gibi, TÜRK-İŞ Yönetim 
Kurulu Üyeleri olarak, 15 ve 16 
Ocak 1986 tarihlerinde, başta Sa
yın TBMM Başkanmı daha sonra 
da, Sayın Başbakan'ı ve parlamen
toda olsun olmasın altı siyasi par* 
timizin Genel Başkanlarmı makam
larında ziyaretle bu isteklerimizi 
kendilerine sunduk ve destek bek. 
lediğimizi belirttik. Hemen hepsi 
de, haklı gördükleri isteklerimize

p r

TÜRK-İŞ Genel Sekreteri M. Sadık Şide, Mersin'de mahalli sendikacılarla 
çeşitli konularda görüştü.
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Adana’da mahalli sendika yöneticileri ile yaptığı toplantıda Şide, sorunları
ve çalışmaları anlattı.

sahip çıktıklarını muhtelif vesilê  
lerle açıkladılar. Sayın Başbakan 
daha sonra yaptığı açıklamaların, 
da TÜRK-İŞle sürtüşmek gibi a> 
kıl dışı bir davranış içine girme* 
krinin mümkün olmadığını, böyle 
bir şeyi asla düşünmediklerini ve 
Anayasa dışmdaki tekliflerimizi 
gezden geçirmeğe başlıyacaklarmı 
belirtti.

Hemen belirtmeliyim ki, Sa. 
ym Özal yine bir gazetede yayınla 
nan bu demecinde işverenlerin iş 
çilere daha iyi muamele etmesin* 
istediği gibi, işçilerin hakkının tam 
olarak verilmesini ve gereksiz iş- 
ç* çıkarılmamasını da ifade ederek 
bu sözlerini TÜSİAD Toplantısında, 
büyük işadamlarının önünde de 
yeniledi.

Sayın Başbakan’m bu son sözle
ri, kuraklıktan kurumuş ve bar
daktan boşanırcasına yağmur bek* 
Ityen toprağı çatlamış tarlalara bir
kaç damla su olarak telakki edi
yoruz ve hayra yorarak, bunun ar
dından yağmur geleceğini umuyo
ruz. Pek iyimser olmamakla bera
ber, eğer Sayın Başbakan bu söy
lediklerini uygulama alanına da ko
yarsa, o zaman bizden yana işçiden 
yana bakmaya başladığını anlıya- 
cağız. Bakalım, görelim.

PAKTAŞ OLAYI :

Fakat Sayın Başbakanın bu 
sözlerinin üstünden daha birkaç 
gün bile geçmeden Adana'da çok 
acı ve talihsiz bir örnekle karşıla
şıyoruz. Acz içinde olduğunu ifa
de eden bir işadamına ait 5 bin 
işçinin ekmek kapısı olan PAKTAŞ 
Fakbrikası kapanma tehlikesindey- 
ken, aktif ve sürekli teşebbüsleri
mizin etkisiyle bu müessese kapan» 
maktan kurtarılmış ve devletin hi
mayesine alınarak Sümerbank'a 
devredilmiştir.

Bu müessese yeni bir atılımla 
tte yeni bir ruhla yarın yeniden iş
letmeye başlarken, hemen bir nu
maralı duyuruyu kapıya asmayı ve 
bazı işçilerin işine son verileceğim 
duyurmayı ihmal etmiyor. Bu na
sıl Başbakan sözü, bu nasıl bir uy
gulama? Bu müessesenin Genel 
Müdürü ve diğer yöneticileri ya 
jBaşbakan'ı duymuyorlar, yahut da 
kasıtlı davranıyorlar. İşte bu ta 
ühsiz duyuru yüzünden, 5 bin Pak-

taş İşçisi huzursuz durumda acaba 
hangimizi atacaklar diyor? Bu işçi
lerimizin bir kısmı şu anda beni 
dmliyor. Onlara ve sendika yöneti
cileri ile temsilcilerine basının hw

arımda açıkça söylüyorum, Pak» 
taş Yöneticilerinin bu şeklîde işçi 
çıkarması mümkün değildir. Böy> 
Se keyfiliğe yer yok. Hele denesin
ler de görelim.»

MİSK ’ E BAĞLI  AĞAÇ-SEN 
SAHTECİLİKTEN DAVA EDİLDİ

TÜKK-ÎŞ'e bağlı Türkiye Ağaç-îş Sendikası, MÎSK'e bağlı Türk 
Ağaç-Sen'i bazı şube başkanları da dahil, işçileri sahte belgelerle üye
si gösterdiğf^gerekçesi ile dava etti ve sahtecilik ile ilişkili olarak 
Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulundu.

Ağaç-îş sendikası Genel Başkanı Güral ERÇAKIR, Çalışma ve Sos
yal Güvenlik Bakanlığının Ocak 1985 istatistiğinde MÎSK'e bağlı Türk 
Ağaç-Sen ile Hak-îş'e bağlı Öz Ağaç-îş sendikalarının yetki aldıklarını 
görünce şaşırdıklarını söyleyerek, şöyle dedi:

«Çünkü bu sendikalar sahtecilik yolu ile bizim üyelerimizi, kendi 
üyeleri gibi göstererek Bakanlığı ve dolayısı ile resmi yetkilileri ya
nıltarak yetki aldılar. Belirgin bir örnek sendikamıza üye olan ve 
ORÜS Kurumu Borçka Kereste fabrikasında çalışan işçiler, Bakanlı
ğa verilen listeler ile MÎSK'e bağlı Türk Ağaç-Sen üyesi gösterilmiş
lerdir. Sendikamız Borçka Şube Başkanı Celal Atabay da Türk Ağaç- 
Sen üyesi olarak görünüyor. Bunun yanında sendikamız Bolu Şube 
Başkanı da Türk Ağaç-Sen üyesi gösterilmiştir. Bakanlık listeler üze
rinde araştırma yapmadan, bu sendikaların sahteciliklerine göz yu
marak yetki almalarını sağlamıştır.»

Ağaç-îş sendikası sahtecilik ile ilgili belge ve fotokopileri ile id
dialarına ilişkin örnekleri savcılığa verdi.
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Yılmaz:
«Serbest bölge 
uygulaması ile 
uluslararası 
tekellere 
sağlanan 
ödünlerin 
faturası 
ne olacak?

TÜR K-İŞ  Genel Başkam  
Şevket Y ILM A Z , D enizciler 
Sendikasının İs tanbu l Tarab- 
ya O te li Salonlarında düzen
led iğ i «1985'ten 1986’ya Ge- 
çerken, T ü rk iye  E konom is i
n in  Sorunları» konu lu  sem
pozyumda yaptığ ı konuşm a
da, ya tırım la r, işs iz lik , ücre t 
- f ia t  - enflasyon i liş k is i ve 
serbest bölgelere a it ola
ra k  Konfederasyonun görüş
le r in i b e lir t t i.

Genel Başkan Y ILM A Z , bu  
top lan tıda  özetle şun lan  söy
led i :

«Türkiye D enizciler sendi
kamız, T ü rk  M ille tin in  her 
fe rd in i, gelecek kuşakları, ge
leceğim izi doğrudan ilg ilen* 
d iren, b irb ir îy le  de yakından  
bağ lan tılı ik i  tem el konuyu  
bu  çalışma vesilesiyle günde
me ge tirm iş  bu lunuyor.

Gerçekte, her ik i  konu da 
y ılla rd ır  gündemimizde.

B ir  yanda, bunca çıkm azı 
gün lük yaşam larında tü m  a- 
cı yön le ri ile  yaşayanlar, öte 
yanda, yine y ılla rd ır  « işlerin  
iy i g ittiğ in i»  idd ia  edenler.

U m arım , «1985'den 1986 ya 
geçerken» denilerek b e lir l i 
b ir  s ım r da konulm uş olsa, 
bu çalışma sorun la rın  tüm  
boyu tla rıy la  ortaya  konması, 
na ya ra r sağlayacaktır.

D ün olduğu kadar, b u 
gün de, öze llik le  hüküm et 
çevre le rin in  enflasyonun

k o n tro l a ltm a almamaması - 
m n sebebi o la rak «işçi ücre t
le r in i göstermesi» h a k lı b ir  
yaklaşım  m ıdır?

Türk iye 'de  ekonom ik te r
c ih le rle  ge lir dağılım ı hangi 
noktadan nerelere ge lm iştir?

İşs iz lik  sorununun k o n tro l 
a ltm a alınm ası iç in  gerekli 
ön lem ler a lınm akta m ıdır?

İşç ile rin  satm  alm a gücün
deki sü rek li düşüş karşısında  
ik tisaden güçsüzün yanında  
olm ası gereken «sosyal dev
let» nerededir?

Y a tırım la r hangi noktada - 
dır?.

Ü retim de artış  öngörülm ek  
te m id ir?  A rtış  sağlanam ıyor
sa, bu hangi p o lit ik a  eksik
lik le rin d e n  kaynaklanm ak - 
tadır?

Gelecek kuşaklara ne ka
dar bo rç  devrediyoruz?

İh raca t kaynağı ü re tim  a r
tış ı değilse, k im den alıp, ka
ça nereye veriyoruz?

«Serbest bölge uygulaması» 
i le  u luslararası tekellere sağ
lanacak ödün le rin  fa tu ras ı 
ne o lacaktır?

K açakçılığ ı önlem ek ama
cına yöne lik  b ile  olsa, herşe- 
y i ith a l etm ek p o lit ika s ı ü lke  
ekonom isin i nereye g ö tü r - 
m ekted ir?

Ödemeler dengesi sorunu  
hangi boyutla rdadır?

D evle tin  «sosyallik vasfını»  
ik in c i p lana alan b ir  te rc ih  
nelere m alo lacaktır?

Sam nm , bu  so ru la r ve bun
la r la  bağ lan tılı o la rak  ortaya  
konabilecek d iğer görüşlerle  
iç inde yaşadığımız tab lo  o r
taya çıkab ilecektir.

V A H İM  Ç IKM A ZLAR

E konom i g ib i, çalışma ha
ya tı da son derece vah im  
çıkm azlarla  karşıkarşıyadır.

Burada da bazı soru la rın  
cevap bekled iğ in i b e lir tm e li
y im .

Önce, çalışma hayatım n so
ru n la rın ın  kaynağında hangi 
yasal düzenlem elerin ya ttı
ğının b ilinm esi, sam nm  ye

rinde  o lacaktır.
B u  kaynak be lirlend iğ inde, 

b a tı dem okrasilerine uygun  
b ir  düzen arayışı ile  m evcut 
düzenlem elerin ne ölçüde 
bağdaştığı sorusu akla gel
m ekted ir.

B ireysel iş  hukukunda, m il
yonlarca ta rım  ve orm an iş
ç is in i daha ne kadar süre ile  
asgari yasal himayeden yok
sun durum da tu ta b ilir iz?

Sanayide çalışanların tüm  
geleceklerin i daha ne kadar 
süre ile  işverenin ik i  dudağı 
araşma te rkedeb ilir iz?

İşç i ç ıka rtm a la rda  neden 
h a k lı sebep ve bağımsız yargı 
denetim inden kaçm a yolunu  
seçiyoruz?

İşç in in  e lli y ı l lık  hak la rıy 
la, kazanılm ış hak la rıy la , k im  
adına oynama, m üm kün  o- 
la b ilirse  elinden alm a peşin
deyiz?»

Serbest to p lu  pazarlık  dü
zenine, Türk iye 'de  gerçekten 
inan ıyo r muyuz?

H ü r sendikacılığın demok
ras in in  en başta gelen ku ru 
m u o lduğu düşüncesine iç 
te n lik le  k a tı lıy o r muyuz?

B a tı dem okrasilerine özgü 
b ir  to p lu m  düzeni ku rm a  ça
basında isek, dem okrasiy i bu  
i k i  unsurun  dışmda düşüne
b i l i r  m iyiz?

Serbest to p lu  pazarlık  ve 
h ü r sendikacılık tan yana i- 
sek, yan i kısacası çoğulcu  
ve özgürlükçü dem okrasi
den yana isek, bunca k ıs ıt
lam ayı neden yaşatmaya ça
lışıyoruz?

Neden grev hakk ım  ku lla n ı
lamaz durum da tu tm aya; 
to p lu  pazarlık  hakk ım  kam u  
to p lu  iş sözleşmeleri ko o rd i
nasyon k u ru lu  ya d a  aynı he
defe yöneleceği anlaşılan ka
m u  işveren sendikaları aracı
lığ ıy la  kağ ıt üzerinde b ıra k 
maya yöneliyoruz?

«B un ları b iz  yapmadık» d i
yenler, bu  «işi», o lm ası ge
re k tiğ i şekilde, özgürlükçü ve 
çoğulcu dem okrasi ku ra lla 
rına  uygun suretle, « b itirm i - 
yorlar?»
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GÜNDEMDEKİ KONU : KIDEM TAZMİNATI

HÜKÜMET-İŞÇİ-İŞVEREN VE ÜNİVERSİTE TEMSİLCİLERİ K O f f l  TARTIŞTI
Şide: «Fondan önce, bu miiessesenin 
yeniden düzenlenmesini istiyoruz.»

İşç ile re  ödenmekte olan K ıdem  Tazm inatların ın  
bundan sonra ayrı b ir  fonda toplanm asını öngören 
H üküm et tasarısı üzerindeki görüşm eler 25 Şubat 
Salı günü yapıldı.

H üküm et y e tk ilile r in in  zaman zaman böyle b ir  
uygulam ayı gündeme getirm eye çalışm alarına rağ
men, top lan tıy ı b ir  konuşm ayla açan Çalışma ve 
Sosyal G üvenlik Bakanı M ustafa  K A L E M L İ, «Taraf
la rın ın  bu  konudaki gö rüş le rin i serbestçe be lirtm e 
le r in i d iliyo ru m . Bu düşünceyle bu top lan tıya  her
hangi b ir  tasarı sunmuyoruz. Belirlenecek görüşler 
is tikam etinde  çalışm alara başlayacağız.» dedi.

TO PLANTIYA K A T ILA N LA R  :

M ustafa  K A L E M L İ'n in  B aşkan lık  e tt iğ i «K ID E M  
T A Z M İN A T I FONU» toplantısına, B akan lık  Müste
şarı K u tlu  Savaş, Müsteşar Yardım cısı İ .  B ora B in- 
atlı, Çalışma Genel M üdü rü  Orhan Başekim  hükü
m et adına ka tılırken , İşç i K es im in i TÜRK-İŞ  Genel 
Sekreteri M. Sadık Şide ile  Genel E ğ it im  Sekreteri 
Kaya Özdem ir tem sil ediyordu.

B akan lık  b inasındaki top lantıda, İşveren ler adı
na İşveren Konfederasyonu Genel Başkan V e k ili Re
f ik  Baydur, Genel Başkan V e k ili Nazım  Düzenli ile  
Genel Sekreter K u b ila y  Atasayar, Ü niversite  Adına  
da Prof. D r. F ik re t Sönmez ve P rof. D r. K a m il Tu
ran  ka tıld ıla r.

H Ü K Ü M E T İN  GÖ RÜŞÜ:

Top lan tıy ı açış konuşmasında, kıdem  tazm inatı 
müessesesinin uygulam ada ve kanun la rdak i ta r if in i  
yapan Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı M ustafa  
K A L E M L İ, «Ancak h u ku k i n ite liğ i ne o lursa olsun, 
kıdem  tazm inatı bugün işç im iz in  yerleşm iş ve vaz
geçilmez b ir  h a kk ıd ır ve tartışm asız olan nokta, ka
nunda öngörüldüğü şekilde, işç in in  kıdem  tazm ina tı
n ın  ödenmesinin gerekli o lduğudur.» dedi.

Temmuz 1984 ta rih inde  Ankara 'da toplanan 7. 
Çalışma M eclis i Toplantısında ta ra fla rın  yayınladığı 
o rta k  açıklamada da fon  teşkiline  lüzum  görüldüğünü  
ha tırla tan  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı M usta
fa  K A LE M L İ, özetle şöyle devam e t t i :

«Kıdem Tazm inatla rı, b ir  yandan işye rle rin in  
nakd i gücünü zorlayan seviyelere u laşm akta ve iş le t
m eleri güç durum da b ırakm akta , d iğer yandan y ıl
larca a lm te ri, el emeği, göz n u ru  ile  çalışmış bu lu 
nan işçi, en ta b ii hakk ı o lan kıdem  tazm inatın ı ala
m am ak durum uyla  karşı karşıya ka lm aktad ır. K ıdem  
tazm inatın ın  giderek artm asından endişe eden bazı 
işverenler kısa süre li işç i ça lış tırm ayı daha faydalı

bu lm akta , bu  suretle  kıdem  tazm inatı, işç in in  iş gü
vencesini o lum suz yönde e tk ilem ekted ir.

K ıdem  tazm ina tı müessesesinin işveren leri emek 
-yoğum tekno lo jiden  uzaklaştırd ığ ım , işs iz liğ i yaygın
laş tırd ığ ın ı i le r i süren ler b ile  va rd ır.

Öte yandan, ü lkem izde çok yaygın olan küçük ve 
o rta  b ü yü k lük te k i işyerle rinde çalışan, teşk ila tlanm a
mış işç ile rin  çoğunlukla  kıdem  tazm inatı hakkından  
yararlanam adığı da b ir  vakıadır. İf la s  eden işyerle- 
rin d e k i işç ile rim iz in  kıdem  tazm ina tla rın ın  nasıl 
teh likeye düştüğünü hepim iz canlı ö rneklerle  görü
yoruz.

K ıdem  tazm ina tı uygulam ası ile  i lg i l i  o larak, da
ha b ir  çok m ahzur s ıra lanab ilir.

E lbe tte  burada ta rtışm a  konum uz kıdem  tazm i
na tın ın  bizzat kendis i değ ild ir. K ıdem  Tazm inatı hak
kına  zarar verecek, her tü r lü  görüş ve düşüncenin 
karşısında bulunduğum uzu aç ık lık la  ifade etm ek is
te rim .

Konum uz kıdem  tazm ina tın ın  uygulamasında  
çıkan s ık ın tıla rı giderecek Fonun kuru lm asıd ır.

Genel h a tla n y la  ifade edecek o lu rsak Fonun ku 
ru lm asın ın  başlıca am açları şöylece özetleneb ilir :

— İşç in in  k ıdem  tazm ina tı hakk ın ı gü
vence a ltm a a lm ak ve bu  hakk ı her tü r lü  ih 
tila fta n  ko rum ak,

— T op lu  ve yü k lü  kıdem  tazm ina tı öde
m eleriy le  iş ye rle r in in  güç durum da kalm asını 
önlemek,

— E konom ik  ka lkınm aya ka tk ıda  bu luna
cak b ir  fo n  o luşturm ak.»

Ü N İV E R S İT E N İN  GÖ RÜŞÜ:

Ü niversite  K es im in in  görüşünü ise, P rof. D r. Ka
m il Tu ran  açıkladı ve şun ları sö y le d i:

«Çeşitli zam anlarda ün ivers ite le rim izde de dü
zenlenen b ilim se l to p la n tıla rın  sonunda, b iz le r de 
böyle b ir  fonun  kuru lm asına  zarure t o lduğu görü
şündeyiz.

K a ld ı k i, bu  konudaki ta ra fla rın  is tek le ri Ye
d inc i Çalışma M eclis i top lan tıs ında d ile  g e tir ilm iş  ve 
o rta k  deklarasyona yansıtılm ıştı.

B u it ib a r la  Ü niversite  K esim i o larak, hem bu  
konudaki işç ile rin  huzursuzluğunu giderm ek, hem de 
ik tisa d i ka lkınm am ıza da b ir  ka tk ıda  bu lunm ak ama
cıyla K ıdem  Tazm inatı Fonu teşkilinden yana olduğu  
muzu b e lir t ir , h a y ır lı o lm asını d ile rim .»

T Ü R K -İŞ 'İN  GÖ RÜŞÜ:

Toplantıda daha sonra söz alan Genel Sekreter M. 
Sadık Ş İDE, TÜ R K -İŞ 'in  K ıdem  Tazm inatı Müesse- 
sesine a it görüş ve tem enn ile rin i d ile  ge tird i. «Bizler, 
fon  kuru lm asından önce y ıl la rd ır  yıpranan bu miies- 
sesenin yeniden düzenlenmesini ve ihyasını istem ek
teyiz. Önce müesseseyi düzelte lim , daha sonra fonu
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düşünelim  d iyoruz. Fona iliş k in  görüşle rim iz i b ilaha
re  b e lir t ir iz .

B ilin d iğ i üzere, TÜRK-İŞ o la rak uzun süren b ir  
zaman iç inde diyalogdan yana olduğum uzu göster
d ik , faka t bu d iya log lardan h iç b ir  sonuç alamayınca 
da bundan vazgeçerek y e tk il i ku ru lla rım ız ın  ka ra rla 
rıy la  eylem po litikas ına  yönelm iş bulunuyoruz.

Bu itib a rla , bu  konuyla  i lg i l i  o la rak bugüne ka
dar yaptığım ız te k lif le r le  bağlı olm adığım ız gib i, 
Yedinci Çalışma M eclisinde yayınlanan deklarasyona  
da bağlı değiliz.

— TÜRK-İŞ , iş ç ile rim iz in  ya rım  yüz y ıllık  
«kazanılmış hakkı» o î'in  kıdem  tazm ina tı ku- 
rum unun  «korunm ası ve ge liş tirilm es in i»  is
tem ekted ir. Tüm  çalışm alarda hareket nokta 
sını bu  hedef teşk il e tm e lid ir.

— TÜR K-İŞ  açısından kıdem  tazm inatı, 
işç in in  ödenmesi, sonraya b ırak ılm ış  b ir  üc
re t bö lüm ü ve y ılla r  süren em eğinin karşılığ ı 
olup, h izm et iliş k is in in  sona e rd iğ i tü m  se
bep lerin  o rtaya  çıkm asmda, işçiye derhal öde
n e b ilir  o lm a lıd ır.

— TÜRK-İŞ  bu  çerçevede, öncelikle, taz
m ina tın  n ite liğ in in  « tartışm alı» olduğu yo lun
dak i görüş le ri ve öze llik le ;

— K ıdem  tazm ina tım n mevzuatımızda  
sistemsiz gelişme gösterdiği,

— Teşebbüs gücünü olumsuz yönde e tk ile 
y ic i b ir  o rta m  yara ttığ ı,

— K üçük  işyerle rinde çalışan ve teşk ila t
lanm am ış işç ile rin  bu  haktan  yararlanm ası,

— İşye rle r i iç in  finans darboğazına sebep 
olduğu,

— B ir ik e n  tazm ina t borcunun ü re tim i a- 
za lttığ ı ve is tihdam ı d a ra lttığ ı yo lunda işve
ren kaynak lı id d ia la rı ka tego rik  o la rak  red
detm ekted ir.

— TÜR K-İŞ  açısmdan k ıdem  tazm inatı, 
aynı zamanda işç i iç in  önde gelen b ir  « istihdam  
güvencesi»dir. Tazm inat hakkım n korunm ası 
ve ge liş tirilm es i, bu  çerçevede, işveren in  «fesih 
ye tk is in in  yeniden düzenlenmesini» g e re k tir ir.

— K ıdem  tazm ina tla rın ın  m ünhasıran bu

amaçla o luştu ru lacak b ir  fondan ödenmesi 
düşüncesi, ancak yukarıda b e lir t ile n  hedef ve 
ilke le rde  b irleş ileb ilm esi ve hedef ve ilke le ri 
yansıtan yasal düzenlem elerin eksiksiz ger
çek leştirilm es i ha linde gözönüne a lınab ilir.

İŞ V E R E N LE R İN  GÖRÜŞÜ:

İşveren Sendikaları Konfederasyonu Genel Baş
kan V e k ili R e fik  Baydur da İşveren K es im in in  gö
rü ş le rin i a ç ık la d ı.

TÜRK-İŞ  Genel Sekreteri Ş İD E 'n in  «Şimdiden 
sonra eski te k lifle r im iz le  bağlı değiliz..» sözünü e- 
leştiren  R e fik  Baydur, «Ortada herşeyden önce ye
d inc i Çalışma M eclisinde ta ra fla rın  im za koyduğu  
b ir  deklarasyon vard ır. Ama buna bağlı değiliz de
niyorsa, bu tem el f ik i r  in h ira fın ı ta lihs iz  b ir  aşa
ma o la rak kaydediyorum .» dedi.

«Kıdem tazm inatı ku rum u, işç ile ri ko rum ak ga
yesiyle ku ru lm uş olmasına ve müktesep b ir  hak o l
masına rağmen, bundan sonra yapılacak düzenleme
de işverenler iç in  m üke rre r ödemelere de meydan ve ril
m em elid ir.» d iyerek sözlerin i sürdüren Baydur, b ir 
kaç devlet dışında kıdem  tazm inatı uygulam ası bu
lunm adığını, ancak ü lkem izde fon  te şk ili suretiyle  
düzenlenmesini is te d ik le r in i b e lir t t i.

B A K A N IN  A Ç IK L A M A S I:

Toplantıdan sonra basma b ir  açıklam a yapan 
Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı K A LE M L İ, «Bu
günkü çalışm alar, ta ra fla rın  ka rş ılık lı anlayış ve fi- 
k irb ir l iğ i iç inde geçm iştir. Ta ra fla r, kıdem  tazm ina
tın ın  m üktesep b ir  hak o la rak  ve işç ile rin  güvencesi 
o la rak bu  müessesenin devamında b irleşm iş le rd ir. 
B üyük anlayış ve olgun b ir  hava iç inde geçen bu gö
rüşm e le rin  ışığı a ltında, B akan lık  o la rak fon  tasa
rısı çalışm alarına derhal başlıyacağız. Gerektiğinde, 
yine zaman zaman işçi, işveren, hüküm et ve ün ive r
site te m s ilc ile rin in  yan i ta ra fla rın  f ik ir le r in e  başvu
racağız.» dedi.

B u konuyla  i lg i l i  gelişm eleri, önüm üzdeki gün
lerde hep b ir lik te  izliyeceğiz.

T İ İ R K - İ i ş

T Ü R K İ Y E  İ S Ç İ  S E N D İ K A L A R I  K O N F E D E R A S Y O N U  
A y l ı k  E ğ i t im  v e  M e s le k  D e r g is i

r -------------------  ... . ------------- .  ... ....

TÜRKİYE İŞÇİ ABONE: Yurtiçi (6 aylık 900 TL  — Yıllı*
SENDİKALARI 1800.— TL) Yurtdışı (6 aylık 2000.— TL.

KONFEDERASYONU Yıllık 4000 TL.) ^  Dizgi Baskı: Demircloğlu
ADINA SAHİBİ: Matbaacılık, Telefon: 34 14 71 Türk-lş Pasajı

ŞEVKET YILMAZ Basın ve Halkla İlişkiler Bürosu ★  TÜRK-IŞ
^  _  GENEL MERKEZİ ^  Basın Danışmanları:

•  .. . Burhan DODANLl - Erkin OKAY *Yazıişlerı Muduru
HÜSEYİN ŞUBAT 1986 — S A Y I: 197 

EKMEKÇÎOĞLU Baskı T a r ih i : 13 M a rt 1986

l  ------------------ J  V ------------------------------------ --— -------------------------- J

r  N1
Müessese Müdürü :

Genel Teşkilatlandırma 
Sekreteri 

Orhan BALABAN 

•

Yazışma Acfresl:
Türk-lş — Ankara 
Telefon : 33 38 24
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sosyal g ü ve n lik —U

Yeni Aylıklar

Osman N u r i TE K M A N
TÜR K-İŞ  Sos. Güv. Uzmanı

Resmi Gazete'nin 31.12.1985 günlü  sayısında yayın
lanan 3242 sayılı 1986 M a li Y ılı Bütçe Kanununun 24. 
maddesinde katsayı 56 o la rak  b e lir le n m iş tir.

Bütçe Kanunu ile  be lirlenen bu  katsayı, Sosyal 
S igorta la r K anunu 'nun bu kanuna 2422 sayılı Kanu
nun 17 nc i maddesi ile  eklenen E k  Madde 1 hükm ü
ne göre Sosyal S igorta la r K anunu gereğince ay lık  ve 
g e lir a lanlara da 1.1.1986 ta rih inden  itib a re n  aynen 
uygulanacaktır.

Sosyal ya rd ım  zam m ı da, yine 2422 sayılı Kanu
nun 17 nc i maddesi ile  eklenen ve 3251 sayılı Kanun
la  değişik E k  Madde 5'in  (a) fık ra s ın ın :

«506 sayılı Kanun ile  ek ve değ iş ik lik le rine  göre 
iş kazaları ile  meslek hasta lık la rı, m a lû llük , yaş lılık  
ve ö lüm  sigorta la rından g e lir veya ay lık  a lan la r ile  
991 sayılı K anunla  K u rum a  devredilen sandık la r mev
zuatına göre ay lık  a lanlara her ay sosyal ya rd ım  
zamm ı o la rak 12.919 l ira  ödenir. Sosyal Y a rd ım  Zam

m ı Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanlığ ın ın  te k lif i  ü- 
zerine B akan la r K u ru lunca  a rttır ı la b ilir .»  
hükm ü gereğince; B akan la r K u ru lu nu n  10.12.1985 ta r ih  
18954 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 5.12.1985 ta r ih  
85/10111 sayılı ka ra rı ile  1.1.1986 dan itib a re n  16.000 
TL., 1.7.198,6'daıı sonra da 18.500 TL. o la rak ödenmesi 
tesb it e d ilm iş tir.

Bu durum a göre, Sosyal S igorta la r K u ru m u  1986 
Ocak ayı iç in  ay lık  fa rk ı ile  sosyal ya rd ım  zammı 
fa rk ın ı 15.1.1986'dan itib a re n  verilecek a y lık la r ile  
ödem iştir.

Ödenen yeni aylığınızı halen y ü rü r lü k te k i göster
ge tab losundaki sayıları esas a lınarak 56 katsayısına  
göre katsayı (56 ay lık  oran ı °/o 1) esasına göre dü
zenlenen tab lo  vasıtasıyla hesaplayabiliriz.

H erhangi b ir  k iş in in  aylığı, aylığına esas olan de
rece ve kadem enin tab lodak i karşılığ ın ın  ay lık  oranı 
ile  çarpım ına, yan i sosyal ya rd ım  zammı 16.000,00 l i 
ran ın  ilâvesi sure tiy le  bu lunacaktır.

Örneğin 7 in c i derece 11 in c i kademeden ve % 
76 oranında a y lık  alan b ir  em eklin in  yeni aylığı, tab
loda 7 in c i derece 11 in c i kademenin karşılığ ı olan  
481,6 sayısının ay lık  o ran ı 76 ile  çarpım  olan 481,6 x  
76 = )  36.601.60'm kuruşunun lira ya  tam am lanm ası ile  
bu lunan 36.602,00 lira ya  yeni sosyal ya rd ım  zammı
16.000.00 lira n ın  ilavesi ile  bu lunan (36.602,00 +
16.000.00) =  52.602.00 l ira  o lacaktır.

Bu durum da en düşük em ekli aylığı da 12 nc i de
rece 1 in c i kadem enin ka rş ılı o lan 324,8 sayısının 70 
i le  çarp ım ı (324,8 x  70 = )  22.736,00 lira ya  yeni sosyal 
yard ım  zam m ı 16.000,00 lira n ın  ilavesi ile  (22.736,00 +
16.000.00 = )  38.736,00 l ira  o lacaktır.

56 K A T S A Y IS IN A  GÖRE % 1 O R A N IN A  DÜŞEN A Y L IK  TABLOSU

K  A D E M E  L E  R

Derece 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 620,48 622,72 624,96 627,2 629,44 631,68 633,92 636,16 638,4 — —

2 593,6 595,84 598,08 600,32 602,56 604,8 607,04 609,28 611,52 613,76 616 618,24

3 566,72 568,96 571,2 573,44 575,68 577,92 580,16 582,4 584,64 586,88 589,12 591,36

4 539,84 542,08 544,32 546,56 548,8 551,04 553,28 555,92 557,76 560 562,24 564,48

5 512,96 515,2 517,44 519,68 521,92 524,16 526,4 528,64 530,88 533,12 535,36 537,6

6 486,08 488,32 490,56 492,8 495,04 497,28 499,52 501,76 504 506,24 508,48 510,72

7 459,2 461,44 463,68 465,92 468,16 470,4 472,64 474,88 477,12 479,36 481,6 483,84

8 432,32 434,56 436,8 439,04 441,28 443,52 445,76 448 450,24 452,48 454,72 456,96

9 405,44 407,68 409,92 412,16 414,4 416,64 418,88 421,12 423,36 425,6 427,84 430,08

10 378,56 380,8 383,04 385,28 387,52 389,76 392 394,24 396,48 398,72 400,96 403,2

11 351,68 353,92 356,16 358,4 360,64 362,88 365,12 367,36 369,6 371,84 374,08 376,32

12 324,8 327,04 329,28 331,52 333,76 336 338,24 340,48 342,72 344,96 347,2 349,44



K I D E M  T A Z M İ N A T I  K Ü R Ü M Ü N A  İ L İ Ş K İ N  

T Ü R K - İ Ş  G Ö R Ü Ş Ü

(1) TÜRK-İŞ işçilerimizin yarım yüz yıl
lık “kazanılmış hakkı” olan kıdem tazminatı 
kurumunun "korunması ve geliştirilmesi” is
temektedir. Tüm çalışmalarda hareket nok
tasını bu hedef teşkil etmelidir.

(2) TCİRK-İŞ açısından kıdem tazminatı, 
işçinin ödenmesi, atiye bırakılmış bir ücret 
bölümü ve yıllar süren emeğinin karşılığı 
olup, hizmet ilişkisinin sona erdiği tüm sebep
lerin ortaya çıkmasında, işçiye derhal ödene
bilir olmalıdır.

TÜRK-İŞ bu çerçevede, öncelikle, tazmi
natın niteliğinin “tartışmalı” olduğu yolunda
ki görüşleri ve özellikle;

□  Kıdem tazminatının mevzuatımızda 
sistemsiz gelişme gösterdiği,

□  Teşebbüs gücünü olumsuz yönde et
kileyici bir ortam yarattığı,

□  Küçük ve orta büyüklükteki işyerleri 
için büyük sıkıntı kaynağı olduğu,

□  Küçük işyerlerinde çalışan ve teşkilat
lanmamış işçilerin bu haktan yararlanamadık
ları,

□  İşyerleri için finans darboğazına se
bep olduğu,

□  Biriken tazminat borcunun üretimi 
azalttığı ve istihdamı daralttığı yolunda işve
ren kaynaklı iddiaları kategorik olarak red
detmektedir.

TCİRK-İŞ açısından kıdem tazminatı, ay
nı zamanda işçi için önde gelen bir “istihdam 
güvencesi”dir. Tazminat hakkının korunma
sı ve geliştirilmesi, bu çerçevede, işverenin 
“fesih yetkisinin yeniden düzenlenmesini” ge
rektirmektedir. Bu düzenleme çağdaş hukuk 
anlayışını yansıtan Uluslararası Çalışma Ör
gütü (ILO) ilkelerine uygun olmalıdır. Buna 
göre Uluslararası Çalışma Örgütü’nün 119 ve 
166 Sayılı Tavsiye Kararları ve 158 Sayılı Söz
leşmesi uyarınca, işverinin iş akdini fesih yet
kisi haklı sebep ilkesine dayanmalı, feshe yol

açtığı öne sürülen sebep bağımsız yargı önün
de tartışılabilmeli, feshin haklı sebebe dayan
madığı saptandığında işe iade yükümlülüğü 
mutlak olarak getirilmelidir.

(4) Kıdem tazminatlarının münhasıran 
bu amaçla oluşturulacak bir fondan ödenmesi 
düşüncesi, ancak yukarıda belirtilen hedef ve 
ilkelerde birleşilebilmesi ve hedef ve ilkeleri 
yansıtan yasal düzenlemelerin eksiksiz ger
çekleştirilmesi halinde gözününe alınabilir.

(5) Böyle bir görüş beraberliğinin sağ
lanmış olması takdirinde de, fon düşüncesi
nin paylaşılabilmesi,

□  Fon’un münhasıran yaşlılık, emekli
lik, maluliyet, toptan ödeme ve ölüm halleri
ni kapsamasına ve İş Yasaları gereğince kı
dem tazminatı ödenmesini gerektiren diğer 
tüm hallerde işverenlerin kıdem tazminatı 
ödeme sorumluluğunun ve yükümlülüğünün 
devam etmesine,

□  Kıdem tazminatının hakkın doğduğu 
anda ve zamanında ödenmesini sağlayacak 
önlemlerin eksiksiz alınmasına,

□  Kıdem tazminatının, işçinin tüm hiz
metleri üzerinden, işverinin özel sektör yada 
kamu sektörü işvereni olmasına bakılmaksı
zın, hesaplanmasına,

□  Kıdem tazminatının toplu sözleşme
lerle yada ferdi iş akitleri ile geliştirilmesi 
önündeki engellerin kaldırılmasına,

□  Fon’a ödenecek primlerin zamanın
da ve eksiksiz olarak ödenmesini sağlayacak 
ne gibi gerçekçi önlemlerin ve yatırımların 
alınmasının planlandığının açık bir biçimde 
ortaya konmasına,

□  Fon’un yönetiminde ve denetiminde 
işçileri etkin bir biçimde söz sahibi yapacak 
ne gibi önlemlerin alınacağının ve fon kay
naklarının ne suretle kullanılacağının açıklı
ğa kavuşturulmasına bağlıdır.



Balıkesir'de 
İşçi Yürüyüşü 
Başarılı Geçti

B a lık e s ir  TÜRK-İŞ İl T e m 
s i lc i l iğ in in  d ü z e n le d iğ i  sessiz  
y ü r ü y ü ş  v e  a ç ık  h a v a  t o p la n 
tıs ı 8 Ş u b a t C u m a r te s i g ü n ü  
y a p ı ld ı .  T o p la n t ıy a  6 b in in  
ü s tü n d e  iş ç i k a t ı ld ı .

H ü k ü m e t in  v e  iş v e re n le 
r in  iş ç i le re  k a rş ı o lu m s u z  t a 
v ı r  v e  k a ra r la r ın ın  p r o t e s t o  
e d i ld iğ i  y ü rü y ü ş ,  ik i k i lo m e t 
r e l ik  y o l  g ü z e r g a h ın d a  g e r 
ç e k le ş t i r i ld i .  Y o l b o y u n c a  iş 
ç i le r  y a n la r ın d a  v e  s ı r t la r ın 
d a  ç o c u k la r ı  o ld u ğ u  h a ld e  
y ü r ü d ü le r .  Y ü rü y ü ş  g ü z e rg a 
h ı b o y u n c a  B a lık e s ir 'l i  h a lk  
d a  y a k la ş ık  2 0  b in  k iş i l ik  b i r  
t o p lu lu k  h a l in d e  y ü rü y ü ş ü  i l 
g i  v e  s e m p a t i  i le  iz le d i .

Ç e ş it li  s lo g a n la r ın  y a z ılı  
o ld u ğ u  p a n k a r t la r ın  y a n ıs ıra  
y ü r ü y ü ş te  ö n d e  T ü rk  B a y ra 
ğ ı v e  A ta t ü r k 'ü n  P o r t r e s i  i le  
m e r h u m  G e n e l B a şka n  S e y fi 
D EM İR SO Y 'un p o r t r e le r i  iş ç i
le r  t a r a f ı n d a n  ta ş ın d ı .

Y ü rü y ü ş , b a ş la n ı la n  y e r e  
g e r i  d ö n ü le r e k  b i t t i k t e n  
s o n r a  t o p la n m a  y e r in d e ;  
TÜRK-İŞ il T e m s ilc is i N e c a t i  
D e m ira lp ,  T e k s if  G e n e l s e k re 
t e r i  z e k i P o la t  v e  TÜRK-İŞ G e
n e l T e ş k ila ş la n d ırm a  S e k re 
t e r i  O rh a n  B a la b a n  e y le m in  
ö n e m in i  b e l i r t e n  k o n u ş m a 
la r  y a p t ı la r .

v e r e n  v e  h ü k ü m e t  t a r a f ı n 
d a n  iş ç i h a k  v e  ö z g ü r lü k le r i 
n e  k a rş ı ta k ın ı la n  o lu m s u z  
t a v r ı n  y a s a la r d a k i  a n t i 
d e m o k r a t i k  h ü k ü m le r d e n  
k a y n a k la n d ığ ı v e  y a s a la r ın  v e  
A n a y a s a 'n ın  ç a lış m a  h a y a t ı  
i le  i lg i l i  h ü k ü m le r in in  m u t la 
ka  d e ğ iş t i r i lm e s i  g e r e k t iğ in i  
b e l i r t e r e k ,  ya sa  d e ğ iş ik l ik le 
r i  s a ğ la n ın c a y a  v e  e l im iz d e n  
a lın a n  iş ç i h a k  v e  ö z g ü r lü k le 
r in in  ia d e  e d i lm e s in e  k a d a r  
m ü c a d e le n in  d e v a m  e d e c e 
ğ in i  b e l i r t t i l e r .

B a lık e s ir 'd e k i işç i m i t in g i  
v e  y ü r ü y ü ş ü  o la y s ız  v e  g ü z e l  
b i r  o r t a m d a  s o n a  e r d i .


